



ÅRSREGNSKAPET FOR REGNSKAPSÅRET 2021 - GENERELL INFORMASJON

Enheten

Organisasjonsnummer: 998 517 737
Organisasjonsform: Aksjeselskap
Foretaksnavn: GC RIEBER VIVOMEGA AS
Forretningsadresse: Teistholmsundet 6
6512 KRISTIANSUND N

Regnskapsår

Årsregnskapets periode: 01.01.2021 - 31.12.2021

Konsern

Mørselskap i konsern: Ja
Konsernregnskap lagt ved: Ja

Regnskapsregler

Regler for små foretak benyttet: Nei
Benyttet ved utarbeidelsen av årsregnskapet til selskapet: Regnskapslovens alminnelige regler
Benyttet ved utarbeidelsen av årsregnskapet til konsernet: Regnskapslovens alminnelige regler

Årsregnskapet fastsatt av kompetent organ

Bekreftet av representant for selskapet: Jan Roger Bjerkestrand
Dato for fastsettelse av årsregnskapet: 21.04.2022

Grunnlag for avgivelse

År 2021: Årsregnskapet er elektronisk innlevert
År 2020: Tall er hentet fra elektronisk innlevert årsregnskap fra 2021

Det er ikke krav til at årsregnskapet m.v. som sendes til Regnskapsregisteret er undertegnet. Kontrollen på at dette er utført ligger hos revisor/enhetens øverste organ. Sikkerheten ivaretas ved at innsender har rolle/rettighet for innsending av årsregnskapet via Altinn, og ved at det bekreftes at årsregnskapet er fastsatt av kompetent organ.

Brønnøysundregistrene, 25.07.2023



Resultatregnskap

Beløp i: NOK	Note	2021	2020
RESULTATREGNSKAP			
Inntekter			
Salgsinntekt	2, 3	447 295 269	357 344 770
Annen driftsinntekt	3, 4	13 679 598	14 510 722
Sum inntekter		460 974 867	371 855 492
Kostnader			
Endring i beholdning av varer under tilvirkning og ferdig tilvirkede varer		-3 322 290	-9 549 685
Varekostnad	3	228 175 322	178 464 806
Lønnskostnad	4, 5, 6, 7	63 199 124	55 898 358
Ordinære avskrivninger	8, 9	24 232 429	21 436 696
Nedskrivning av varige driftsmidler og immaterielle eiendeler	8		
Andre driftskostnader	3, 4, 7	53 081 187	41 859 139
Sum kostnader		365 365 773	288 109 314
Driftsresultat		95 609 094	83 746 178
Finansinntekter og finanskostnader			
Inntekt på investering i datterselskap	10		
Inntekt på investering i tilknyttet selskap	10	4 562 627	5 899 857
Renteinntekt fra foretak i samme konsern	3		13 772
Annen renteinntekt	3	900 282	867 726
Annen finansinntekt	11	12 474 733	21 974 447
Sum finansinntekter		17 937 642	28 755 801
Nedskrivning av andre finansielle anleggsmidler			-100 000
Rentekostnad til foretak i samme konsern	3		
Annen rentekostnad		5 850 181	7 367 742
Annen finanskostnad	11	8 770 300	26 038 250
Sum finanskostnader		14 620 482	33 305 992
Netto finans		3 317 160	-4 550 190
Ordinært resultat før skattekostnad		98 926 254	79 195 987



Resultatregnskap

Beløp i: NOK	Note	2021	2020
Skattekostnad	12	20 305 487	15 957 479
Ordinært resultat etter skattekostnad		78 620 767	63 238 508
Årsresultat	18	78 620 767	63 238 508
Årsresultat etter minoritetsinteresser		78 620 767	63 238 508
Totalresultat		78 620 767	63 238 508



Balanse

Beløp i: NOK	Note	2021	2020
BALANSE - EIENDELER			
Anleggsmidler			
Immaterielle eiendeler			
Forskning og utvikling	9	1 975 640	1 365 418
Konsesjoner, patenter o.l.	9	442 384	391 534
Utsatt skattefordel	12		
Sum immaterielle eiendeler		2 418 024	1 756 952
Varige driftsmidler			
Bygninger	8, 20	64 657 091	66 186 829
Tomter	8, 20	10 074 443	9 995 913
Maskiner, inventar o.l.	8, 20	263 833 031	239 843 567
Driftsløsøre, inventar o.a. utstyr	8		
Sum varige driftsmidler		338 564 565	316 026 309
Finansielle anleggsmidler			
Investering i datterselskap	10	144 780	144 780
Investeringer i tilknyttet selskap	10	29 565 138	24 090 187
Andre aksjer		30 000	30 000
Andre langsiktige fordringer	13	33 182 220	7 899 313
Sum finansielle anleggsmidler		62 922 138	32 164 280
Sum anleggsmidler		403 904 726	349 947 541
Omløpsmidler			
Varer			
Sum varer	14, 20	74 476 066	67 347 217
Fordringer			
Kundefordringer	13, 15, 20	92 652 051	77 203 352
Andre kortsiktige fordringer	4, 13	15 940 538	14 929 604
Konsernfordringer	13	50 000	1 143 278
Sum fordringer		108 642 589	93 276 234
Bankinnskudd, kontanter og lignende			



Balanse

Beløp i: NOK	Note	2021	2020
Bankinnskudd, kontanter o.l.	16	39 078 988	16 468 902
Sum bankinnskudd, kontanter og lignende		39 078 988	16 468 902
Sum omløpsmidler		222 197 643	177 092 354
SUM EIENDELER		626 102 370	527 039 894

BALANSE - EGENKAPITAL OG GJELD

Egenkapital

Innskutt egenkapital

Aksjekapital	17	1 834 320	1 834 320
Overkurs		152 048 702	152 048 702
Annen innskutt egenkapital		20 186 434	20 186 434
Sum innskutt egenkapital		174 069 456	174 069 456

Opptjent egenkapital

Fond for vurderingsforskjeller		16 932 457	11 457 506
Annen egenkapital		142 132 362	68 096 238
Sum opptjent egenkapital		159 064 819	79 553 744

Sum egenkapital

	18	333 134 275	253 623 199
--	----	--------------------	--------------------

Gjeld

Langsiktig gjeld

Pensjonsforpliktelser	6	1 299 121	1 143 278
Utsatt skatt	12	15 980 439	10 333 175
Sum avsetninger for forpliktelser		17 279 560	11 476 453

Annen langsiktig gjeld

Gjeld til kredittinstitusjoner	11, 19, 20	190 752 740	207 275 220
Langsiktig konserngjeld	13		
Annen langsiktig gjeld		4 809 463	886 849
Sum annen langsiktig gjeld		195 562 203	208 162 069

Sum langsiktig gjeld

		212 841 763	219 638 522
--	--	--------------------	--------------------



Balanse

Beløp i: NOK	Note	2021	2020
Kortsiktig gjeld			
Gjeld til kredittinstitusjoner	20		
Leverandørgjeld	13	38 467 201	34 056 437
Betalbar skatt	12	14 658 223	
Skyldige offentlige avgifter		3 927 727	3 639 406
Utbytte	18		
Annen kortsiktig gjeld	11	23 073 180	16 082 329
Sum kortsiktig gjeld		80 126 331	53 778 172
Sum gjeld		292 968 095	273 416 695
SUM EGENKAPITAL OG GJELD		626 102 370	527 039 894



Konsernets resultatregnskap

Beløp i: NOK	Note	2021	2020
RESULTATREGNSKAP			
Inntekter			
Salgsinntekt	3	455 878 783	356 530 473
Annen driftsinntekt	4	13 422 988	14 651 515
Sum inntekter		469 301 771	371 181 988
Kostnader			
Endring i beholdning av varer under tilvirkning og ferdig tilvirkede varer		2 790 254	-10 824 440
Varekostnad		225 511 170	180 545 068
Lønnskostnad	4, 5, 6, 7	65 030 393	57 475 685
Avskrivning av driftsmidler og immaterielle eiendeler	8, 9	24 232 429	21 436 696
Nedskrivning av varige driftsmidler og immaterielle eiendeler	8, 9		
Annen driftskostnad	4, 7	51 233 376	42 002 420
Sum kostnader		368 797 622	290 635 428
Driftsresultat		100 504 148	80 546 560
Finansinntekter og finanskostnader			
Inntekt på investering i tilknyttet selskap	10	4 562 627	5 899 857
Annen renteinntekt		900 290	941 384
Annen finansinntekt	11	14 468 346	27 735 851
Sum finansinntekter		19 931 263	34 577 092
Nedskrivning av andre finansielle anleggsmidler			-100 000
Annen rentekostnad		5 850 181	7 367 807
Annen finanskostnad	11	11 366 478	30 593 047
Sum finanskostnader		17 216 659	37 860 854
Netto finans		2 714 604	-3 283 763
Ordinært resultat før skattekostnad		103 218 753	77 262 797
Skattekostnad på ordinært resultat	12	20 285 599	14 968 972
Ordinært resultat etter skattekostnad		82 933 154	62 293 825



Konsernets resultatregnskap

Beløp i: NOK	Note	2021	2020
Årsresultat	19	82 933 154	62 293 825
Årsresultat etter minoritetsinteresser		82 933 154	62 293 825
Totalresultat		82 933 154	62 293 825



Konsernets balanse

Beløp i: NOK	Note	2021	2020
BALANSE - EIENDELER			
Anleggsmidler			
Immaterielle eiendeler			
Forskning og utvikling	9	1 975 640	1 365 418
Konsesjoner, patenter o.l.	9	442 384	391 534
Utsatt skattefordel	12		
Sum immaterielle eiendeler		2 418 024	1 756 952
Varige driftsmidler			
Tomter, bygninger o.a. fast eiendom	8, 21	74 731 533	76 182 742
Maskiner og anlegg	8, 21	263 833 031	239 843 567
Sum varige driftsmidler		338 564 565	316 026 309
Finansielle anleggsmidler			
Investeringer i tilknyttet selskap	10	29 565 138	24 090 187
Lån til tilknyttet selskap og felles kontrollert virksomhet	13, 14	8 935 354	7 899 313
Investeringer i aksjer og andeler		30 000	30 000
Andre langsiktige fordringer		24 246 865	
Sum finansielle anleggsmidler		62 777 358	32 019 500
Sum anleggsmidler		403 759 946	349 802 761
Omløpsmidler			
Varer			
Sum varer	15, 21	80 237 024	76 132 022
Fordringer			
Kundefordringer	16, 21	88 773 359	68 164 425
Andre kortsiktige fordringer	4	15 993 113	15 205 118
Konsernfordringer			1 143 278
Sum fordringer		104 766 473	84 512 821
Bankinnskudd, kontanter og lignende			
Bankinnskudd, kontanter o.l.	17	42 681 535	17 580 160
Sum bankinnskudd, kontanter og lignende		42 681 535	17 580 160



Konsernets balanse

Beløp i: NOK	Note	2021	2020
Sum omløpsmidler		227 685 031	178 225 003
SUM EIENDELER		631 444 978	528 027 763
BALANSE - EGENKAPITAL OG GJELD			
Egenkapital			
Innskutt egenkapital			
Aksjekapital	18	1 834 320	1 834 320
Overkurs		152 048 702	152 048 702
Annen innskutt egenkapital		20 186 434	20 186 434
Sum innskutt egenkapital		174 069 456	174 069 456
Opptjent egenkapital			
Annen egenkapital		164 489 264	80 939 946
Sum opptjent egenkapital		164 489 264	80 939 946
Sum egenkapital	19	338 558 719	255 009 401
Gjeld			
Langsiktig gjeld			
Pensjonsforpliktelser	6	1 299 121	1 143 278
Utsatt skatt	12	14 974 709	9 327 120
Sum avsetninger for forpliktelser		16 273 830	10 470 398
Annen langsiktig gjeld			
Gjeld til kredittinstitusjoner	11, 20, 21	190 752 740	207 275 220
Øvrig langsiktig gjeld		4 809 463	886 849
Sum annen langsiktig gjeld		195 562 203	208 162 069
Sum langsiktig gjeld		211 836 033	218 632 467
Kortsiktig gjeld			
Gjeld til kredittinstitusjoner	21		
Leverandørgjeld		38 588 165	34 146 581
Betalbar skatt	12	14 658 223	
Skyldig offentlige avgifter		4 228 133	3 837 527



Konsernets balanse

Beløp i: NOK	Note	2021	2020
Utbytte	19		
Annen kortsiktig gjeld	11	23 575 705	16 401 787
Sum kortsiktig gjeld		81 050 225	54 385 895
Sum gjeld		292 886 259	273 018 362
SUM EGENKAPITAL OG GJELD		631 444 978	528 027 763



ÅRSRAPPORT 2021

GC Rieber VivoMega AS

Organisasjonsnr. 998 517 737

Innhold:

Styrets årsberetning
Konsernregnskap
Selskapsregnskap
ÅRSBERETNING 2021

VIRKSOMHETENS ART

Konsernet GC Rieber VivoMega AS er en internasjonal aktør innen produksjon og salg av høykonsentrerte omega-3 fiskeoljer. Forretningen involverer innkjøp, foredling, salg og distribusjon av omega-3 fiskeoljer til industrielle aktører innen helsekost og næringsmiddelbransjen i verden.

Konsernet har sin hovedvirksomhet i Kristiansund med et 100% eid salgsselskap i Australia (GC Rieber Oils Australia Pty Ltd).

FORTSATT DRIFT

I henhold til lovpålagt krav bekreftes at regnskapet er avgitt under forutsetning om fortsatt drift.

ARBEIDSMILJØ OG PERSONALE

Konsernet hadde 70 ansatte pr 31.12.2021, 47 menn og 23 kvinner. Styret bestod i 2021 av fire menn og to kvinner, hvorav ett styremedlem var ansattrepresentant. Konsernet praktiserer likestilling mellom kjønnene. Menneskerettigheter og arbeidsmiljø er to sentrale områder selskapet arbeider systematisk med i henhold til konsernet GC Riebers tilslutning til UN Global Compact. Det er etablert et arbeidsmiljøutvalg.

Totalt sykefravær har vært 2,96 % i 2021 som er lavt i forhold til industrigjennomsnittet.

Det har ikke forekommet eller blitt rapportert arbeidsulykker av alvorlig karakter som har resultert i personskade eller store materielle skader.

Bedriften i Norge har avtale med Avonova på bedriftshelsetjenester.

Arbeidsmiljøet anses som godt og det arbeides fortløpende med forbedringer. Morselskapet er ISO-sertifisert (9001-2015) og GMP (Good Manufacturing Practice) godkjent.

Det er tegnet ansvarsforsikring som dekker erstatningsansvaret og kostnader knyttet til evt. skadekrav for styremedlemmer og daglig leder. Forsikringen dekker kun uaktsomhet, ikke forsett.

LIKESTILLINGSREDEGJØRELSE

Vår ambisjon er at GC Rieber VivoMega skal ha et inkluderende arbeidsmiljø, der alle skal være seg selv på jobb, dele sine synspunkter og utvikle og trives i trygge omgivelser. Vi jobber for likestilling og mot diskriminering på grunn av kjønn, graviditet, permisjon ved fødsel eller adopsjon, omsorgsoppgaver, etnisitet, religion, livssyn, funksjonsnedsettelse, seksuell orientering, kjønnsidentitet og kjønnsuttrykk og kombinasjoner av disse grunnlagene. For øvrig vises det til eget dokument vedrørende utvidet likestillingsredegjørelse i vedlegg.



MILJØRAPPORTERING

Utslipp fra produksjonsanlegget inkludert stoffer som kan innebære miljøskader er innenfor de krav myndighetene stiller og den utslippsgodkjenning som konsernet har. Konsernet renser alt prosessvann som slippes ut fra sine to fabrikker.

FREMTIDIG UTVIKLING

GC Rieber VivoMega AS eier 50 prosent i selskapet GC Rieber Distribution AS og de resterende aksjene eies av hovedeiere av det peruanske fiskerikonsernet Pesquera Hayduk. GC Rieber Distribution AS har som forretningsidé å distribuere fiskeolje til GC Rieber VivoMega AS og andre industrielle fiskeoljeaktører i Europa.

Det vurderes å være gode utviklingsmuligheter innen omega-3 bransjen på konsentratprodukter tross mer krevende konkurranse- og markedsforhold. Særlig når det gjelder tilsetning av omega-3 produkter i næringsmidler, helsekost, funksjonell mat og drikke samt farmasøytiske produkter er det mange utviklingsmuligheter.

Råvaretilgang, innovasjonsarbeid og videre teknologiutvikling i prosessering av omega-3 oljer vil fortsatt være sterkt i fokus for å stimulere selskapets videre vekst og utvikling.

Konsernet videreutvikles på grunnlag av GC Riebers strategi og forretningsprinsipper, herunder vurderinger vedrørende Good Corporate Governance (god virksomhetsstyring) og CSR (samfunnsansvar).

Det presiseres at det normalt er usikkerhet knyttet til vurdering av fremtidige forhold, og det vises spesielt til effekter krigen i Ukraina har gitt på råvaremarkedet og prisøkninger på våre innsatsvarer.

RESULTAT, INVESTERINGER, FINANSIERING, LIKVIDITET OG KONTANTSTRØM

Omsetningen i konsernet utgjorde 469,3 millioner kroner i 2021 mot 371,2 millioner kroner i 2020. Årsresultat etter skatt viser et overskudd på 82,9 millioner kroner mens det var 62,3 millioner kroner i 2020.

Netto endring i likvider i 2021 er 25,1 millioner kroner. Kontantstrøm fra operasjonelle aktiviteter er 87,1 millioner kroner, mens kontantstrøm fra investeringsaktiviteter er -46,4 millioner kroner og fra finansieringsaktiviteter -15,3 millioner kroner. Konsernets resultat er hovedårsaken til at kontantstrømmen fra operasjonelle aktiviteter var positiv med 87,1 millioner kroner. Utbetalinger ved kjøp av varige driftsmidler under investeringsaktiviteter knytter seg hovedsakelig til utvidelse av konsentratfabrikken.

Konsernet driver internasjonal virksomhet, og er derfor utsatt for ulike risikoer, herunder likviditet, rente og valuta. Konsernet benytter seg av finansielle instrumenter, herunder terminkontrakter, for å redusere valutarisiko. Se nærmere under regnskapets note 11. Konsernets likviditetsbeholdning var 42,7 millioner kroner, og kortsiktig gjeld utgjorde 81,1 millioner kroner pr 31.12.2021. Konsernet har ledige trekkfasiliteter pr 31.12.2021.

Styret vurderer konsernets finansielle kapasitet og likviditetsmessige stilling som tilfredsstillende utfra konsernets kapitalstruktur.



Totalkapitalen pr 31.12.2021 utgjorde 631,4 mill. kroner mens den utgjorde 528,0 millioner kroner pr 31.12.2020. Egenkapitalandelen var 54% pr 31.12.2021 mens den utgjorde 48% pr 31.12.2020.

ÅRSREGNSKAP

Årsoverskudd etter skatt i GC Rieber VivoMega AS Kr. 78 620 767

Styret foreslår følgende disponering av årsresultatet i GC Rieber VivoMega AS:

Overført til fond for vurderingsforskjeller Kr. 4 562 627

Overført til annen egenkapital Kr. 74 058 140

Sum disponert Kr. 78 620 767

Kristiansund N, 1. april 2022

Paul Christian Rieber
Styreleder

Kim Gulstad
Nestleder

Siri Først
Styremedlem

Nora Elisabeth Håberg
Styremedlem

Trond Roksvåg
Styremedlem, ansattvalgt

Pål Selvik
Styremedlem

Jan Roger Bjerkestrand
Adm. Dir.



GC RIEBER

Likestillingsredegjørelse 2021

Vår ambisjon er at GC Rieber VivoMega skal ha et inkluderende arbeidsmiljø, der alle skal være seg selv på jobb, dele sine synspunkter og utvikle og trives i trygge omgivelser. Vi jobber for likestilling og mot diskriminering på grunn av kjønn, graviditet, permisjon ved fødsel eller adopsjon, omsorgsoppgaver, etnisitet, religion, livssyn, funksjonsnedsettelse, seksuell orientering, kjønnsidentitet og kjønnsuttrykk og kombinasjoner av disse grunnlagene.

Tilstand for kjønnslikestilling

Kjønns-balanse		Midlertidig ansatte		Foreldre-permisjon		Faktisk deltid	
Antall		Antall		Antall uker		Antall	
Kvinner	Menn	Kvinner	Menn	Kvinner	Menn	Kvinner	Menn
29	47	7	6	67 uker	37 uker	1	0

Lønnskartlegging

GC Rieber VivoMega AS har kategorisert stillinger som utfører arbeid av lik verdi uavhengig av fagområde. Det er tatt utgangspunkt i kompetansekrav og andre relevante faktorer som ansvar, minimumskrav til utdanning og minimumskrav til yrkeserfaring.

Relevante faktorer i vurderingen har vært plassering i organisasjonen, krav til problemløsning, selvstendighet, fagansvar, personalansvar og/eller budsjettansvar. Ansvar for mennesker har vært tillagt lik vekt som ansvar for et særskilt spesialistområde.

- Lønnsdata inkluderer alle kontante ytelser som fastlønn, overtid, bonus og eventuell variabel godtgjørelse
- Det er et krav om minst fem av hvert kjønn i en gruppe for at resultatene fra lønnskartleggingen kan publiseres

Kategori 1: Ledergruppen

Kategori 2: Avdelingsledere, utvalgte spesialister med betydelig ansvar

Kategori 3: Medarbeidere med større ansvar innenfor QA, QC, innkjøp, salg og produksjon

Kategori 4: Medarbeidere innenfor QA, logistikk og regnskap

Kategori 5: Skiftledere i produksjonen

Kategori 6: Kontoradministrasjon, prosessoperatører, laboranter, medarbeidere på lager og vedlikehold

Kategori 7: Lærlinger



GC RIEBER

Kategori	Kvinner	Menn	Kvinnerns lønn som andel av menns lønn
1	2	4	-
2	5	7	96,1 %
3	6	4	-
4	4	2	-
5	1	5	-
6	7	21	91,9 %
7	4	4	-

Vårt arbeid for likestilling og mot diskriminering

Creating Joint Futures er vår visjon og vårt mål for fremtiden. Vi jobber for å oppfylle dette ved hjelp av våre tre verdier: kreativitet, driftighet og ansvarlighet. I GC Rieber VivoMega er vi opptatt av å ta et aktivt samfunnsansvar og bidra til bærekraftig og langsiktig utvikling innenfor våre områder og bransjer som vi opererer i.

GC Rieber Gruppen har 10 leveregler som alltid har vært fundamentet for drift og utvikling. Leveregel nr. 6 lyder: «Humankapitalen skal på samme måte som egenkapitalen bygges opp». Denne er, sammen med de andre levereglene, stadig en viktig rettesnor og inspirasjon for gruppen.

Siden 2010 har GC Rieber Gruppen vært tilknyttet FN-initiativet UN Global Compact – verdens største initiativ for næringslivets samfunnsansvar. UN Global Compact har utformet ti universelle prinsipper for hva selskaper bør ta hensyn til.

Prinsippene er knyttet til følgende temaer:

- arbeidstakerrettigheter
- menneskerettigheter
- beskyttelse av miljøet
- bekjempelse av korrupsjon

Ved å slutte seg til initiativet har vi i GC Rieber Gruppen forpliktet oss til å la de ti prinsippene bli en integrert del av vår forretningsstrategi, å fremme prinsippene overfor våre samarbeidspartnere og å rapportere på aktiviteter og forbedringer knyttet til de ti prinsippene.

Vi vurderer mangfold og inkludering som en viktig forutsetning for en sunn utvikling av selskapet. Mangfold for oss omfatter alder, kjønn, erfaring, kompetanse, etnisitet, kulturell bakgrunn, religion, verdier, seksuell legning og funksjonshemninger – alt som bidrar til å forme våre tanker og perspektiver. Inkludering for oss betyr at alle i GC Rieber VivoMega føler at de er del av et fellesskap hvor de kan yte sitt beste.



GC RIEBER

Prinsipper, prosedyrer og standarder for likestilling og mot diskriminering

- Vårt likestillingsarbeid er forankret i selskapets strategier, verktøy og retningslinjer. Vi har egne etiske retningslinjer som er utarbeidet med utgangspunkt i GC Rieber Gruppens kjerneverdier, leveregler og vårt generelle verdigrunnlag. Retningslinjene er utarbeidet i samråd med ansattes representanter og er godkjent av styret.
- Vi skal vise respekt for alle individer, og arbeide aktivt for å sørge for et godt arbeidsmiljø som kjennetegnes av likhet og mangfold. Vi aksepterer ingen former for diskriminering av ansatte eller andre som er involvert i GC Rieber VivoMega sine aktiviteter.
- Diskriminering omfatter all urettferdig behandling, utestenging eller preferanse på grunnlag av rase, kjønn, alder, handikap, seksuell legning, religion, politisk standpunkt, nasjonal eller etnisk opprinnelse eller lignende forhold, som fører til at man setter til side eller går på akkord med likhetsprinsippet.
- Vi har utarbeidet nye retningslinjer for varsling for å hindre diskriminering, trakassering, seksuell trakassering og kjønnsbasert vold.
- Hensynet til likestilling og ikke-diskriminering er ellers inkludert i den øvrige personalpolitikken.

Slik jobber vi for å identifisere risiko for diskriminering og hindre for likestilling

Arbeidsgruppen bestående av representanter fra de ansatte, HMS-ansvarlig, HR og representanter fra ledergruppen har sett på ulike prosesser og retningslinjer knyttet til rekruttering, forfremmelser, utviklingsmuligheter, tilrettelegging, mulighet for å kombinere arbeid og familieliv, lønn, arbeidsforhold, arbeidsmiljø, trakassering, seksuell trakassering og kjønnsbasert vold.

- Gruppen har begynt arbeidet med å gjennomgå alle retningslinjer på de ulike personalpolitiske områdene. Arbeidet vil fortsette igjennom 2022.
- Det er gjennomført kartlegging av lønn og kjønnslikestilling fjerde kvartal 2021.
- På gruppenivå er det satt mål for mangfold med tanke på rekruttering som vi i GC Rieber VivoMega følger.
- Det er utført en bærekraftsundersøkelse blant de ansatte for å kartlegge hvilket av FN's bærekraftsmål som de ansatte ønsker sterkere fokus på.

Risikoer for diskriminering og hindre for likestilling

I arbeidsgruppen sitt kartleggingsarbeid oppdaget vi at mange av rutinene og retningslinjene på de ulike personalpolitiske områdene ikke er godt nok kjent.

Bærekraftsundersøkelsen avdekket at de ansatte ønsket et større fokus på likestillingsarbeidet i selskapet.



GC RIEBER

En tidligere gjennomgang av de fysiske forholdene på arbeidsplassen avdekket noen hindre for personer med nedsatt funksjonsevne.

Kontoransatte i GC Rieber VivoMega har mulighet til å jobbe fleksibelt og det er kjernetid mellom 9.00-15.00. Vi har gode fødselspermisjons- og sykelønnsordninger for de ansatte.

Vi fant følgende mulige årsaker til risikoer og hindre, og satte i gang følgende tiltak

Mulige årsaker til risikoer og hindre:

- Selv om vi har retningslinjer mot trakassering og diskriminering er det for få som kjenner til disse.
- Ubevissthet
- Manglende kunnskap rundt gjeldende regelverk og plikter

Tiltak:

- Vi har blitt mer bevisste på at bildebruk og ordvalg har konsekvenser for hvem som søker jobb hos oss.
- I forbindelse med årlig vernerunde vil fysiske forhold i virksomheten bli gjennomgått, for å se om det er tilrettelagt for svaksynte, personer i rullestol og hørselshemmede.
- Vi gjennomfører medarbeiderundersøkelse hvert år hvor vi blant annet spør om mobbing, trakassering, seksuell trakassering og vold.
- Vi har laget retningslinjer for konflikthåndtering.

Resultater av arbeidet og forventninger til arbeidet framover

Selskapet ser frem til å jobbe med tiltakene vi har satt oss på både kort og lang sikt. Kartleggingsarbeidet som arbeidsgruppen har gjort er med på å skape mer bevissthet og kunnskap om arbeidet for å fremme likestilling og hindre diskriminering. I GC Rieber VivoMega jobber ansatte fra flere nasjonaliteter og vi ønsker at alle skal føle seg trygge og kunne yte sitt beste.



Resultatregnskap			
Konsernet GC Rieber VivoMega			
Driftsinntekter og driftskostnader	Note	2021	2020
Salgsinntekt	3	455 878 783	356 530 473
Annen driftsinntekt	4	13 422 988	14 651 515
Sum driftsinntekter		469 301 771	371 181 988
Varekostnad		225 511 170	180 545 068
End. beh. varer u.tilv. og ferdigvarer		2 790 254	-10 824 440
Lønnskostnad	4, 5, 6, 7	65 030 393	57 475 685
Avskrivning av driftsmidler og immaterielle eiendeler	8, 9	24 232 429	21 436 696
Annen driftskostnad	4, 7	51 233 376	42 002 420
Sum driftskostnader		368 797 622	290 635 428
Driftsresultat		100 504 148	80 546 560
Finansinntekter og finanskostnader			
Inntekt på investering i tilknyttet selskap	10	4 562 627	5 899 857
Annen renteinntekt		900 290	941 384
Annen finansinntekt	11	14 468 346	27 735 851
Nedskrivning av andre finansielle anleggsmidler		0	-100 000
Annen rentekostnad		5 850 181	7 367 807
Annen finanskostnad	11	11 366 478	30 593 047
Resultat av finansposter		2 714 604	-3 283 763
Ordinært resultat før skattekostnad		103 218 753	77 262 797
Skattekostnad på ordinært resultat	12	20 285 599	14 968 972
Ordinært resultat		82 933 154	62 293 825
Årsresultat	19	82 933 154	62 293 825

Konsernet GC Rieber VivoMega

Side 1



Balanse			
Konsernet GC Rieber VivoMega			
Eiendeler	Note	2021	2020
Anleggsmidler			
Immaterielle eiendeler			
Forskning og utvikling	9	1 975 640	1 365 418
Konsesjoner, patenter o.l.	9	442 384	391 534
Sum immaterielle eiendeler		2 418 024	1 756 952
Varige driftsmidler			
Tomter, bygninger o.a. fast eiendom	8, 21	74 731 533	76 182 742
Maskiner og anlegg	8, 21	263 833 031	239 843 567
Sum varige driftsmidler		338 564 565	316 026 309
Finansielle anleggsmidler			
Investeringer i tilknyttet selskap	10	29 565 138	24 090 187
Lån til tilknyttet selskap og felles kontrollert virksomhet	13, 14	8 935 354	7 899 313
Investeringer i aksjer og andeler		30 000	30 000
Andre langsiktige fordringer		24 246 865	0
Sum finansielle anleggsmidler		62 777 358	32 019 500
Sum anleggsmidler		403 759 946	349 802 761
Omløpsmidler			
Lager av varer og annen beholdning	15, 21	80 237 024	76 132 022
Fordringer			
Kundefordringer	16, 21	88 773 359	68 164 425
Andre kortsiktige fordringer	4	15 993 113	15 205 118
Konsernfordringer		0	1 143 278
Sum fordringer		104 766 473	84 512 821
Investeringer			
Bankinnskudd, kontanter o.l.	17	42 681 535	17 580 160
Sum omløpsmidler		227 685 031	178 225 003
Sum eiendeler		631 444 978	528 027 763
Konsernet GC Rieber VivoMega			Side 2



Balanse			
Konsernet GC Rieber VivoMega			
	Note	2021	2020
Egenkapital og gjeld			
Innskutt egenkapital			
Aksjekapital	18	1 834 320	1 834 320
Overkurs		152 048 702	152 048 702
Annen innskutt egenkapital		20 186 434	20 186 434
Sum innskutt egenkapital		174 069 456	174 069 456
Opptjent egenkapital			
Annen egenkapital		164 489 264	80 939 946
Sum opptjent egenkapital		164 489 264	80 939 946
Sum egenkapital	19	338 558 719	255 009 401
Gjeld			
Avsetning for forpliktelser			
Pensjonsforpliktelser	6	1 299 121	1 143 278
Utsatt skatt	12	14 974 709	9 327 120
Sum avsetning for forpliktelser		16 273 830	10 470 398
Annen langsiktig gjeld			
Gjeld til kredittinstitusjoner	11, 20, 21	190 752 740	207 275 220
Øvrig langsiktig gjeld		4 809 463	886 849
Sum annen langsiktig gjeld		195 562 203	208 162 069

Konsernet GC Rieber VivoMega

Side 3



Balanse			
Konsernet GC Rieber VivoMega			
	Note	2021	2020
Kortsiktig gjeld			
Leverandørgjeld		37 293 912	31 737 870
Leverandørgjeld til morselskapet		1 294 252	2 408 711
Betalbar skatt	12	14 658 223	0
Skyldig offentlige avgifter		4 228 133	3 837 527
Annen kortsiktig gjeld	11	23 575 705	16 401 787
Sum kortsiktig gjeld		81 050 225	54 385 895
Sum gjeld		292 886 259	273 018 362
Sum egenkapital og gjeld		631 444 978	528 027 763

Kristiansund N, 01.04.2022
Styret i Konsernet GC Rieber VivoMega

<hr/> Paul Christian Rieber Styreleder	<hr/> Kim Gulstad Nestleder	<hr/> Siri Furst Styremedlem
<hr/> Nora Elisabeth Håberg Styremedlem	<hr/> Trond Roksvåg Ansattvalgt styremedlem	<hr/> Pål Selvik Styremedlem
	<hr/> Jan Roger Bjerkstrand Adm.dir.	

Konsernet GC Rieber VivoMega **Side 4**



Kontantstrømpoppstilling konsernet GC Rieber VivoMega AS

	Note	2021	2020
Kontantstrømmer fra operasjonelle aktiviteter			
Resultat før skattekostnad		103 218 753	77 262 797
Tap/gevinst ved salg av anleggsmidler		129 400	0
Avskrivninger	8,9	24 232 429	21 436 696
Resultatandel fra FKV	10	-4 562 627	-5 899 857
Endring i varelager	15	-4 105 002	-12 527 013
Endring i kundefordringer	16	-20 177 530	-19 472 421
Endring i leverandørgjeld		4 010 178	16 678 261
Forskjell mellom kostnadsført pensjon og inn-/utbetalinger i pensjonsordninger		155 842	0
- herav ført direkte mot egenkapitalen		-22 016	0
Endring i andre tidsavgrensingsposter		-15 800 205	-4 800 267
Netto kontantstrøm fra operasjonelle aktiviteter		87 079 221	72 678 196
Kontantstrømmer fra investeringsaktiviteter			
Utbetalinger ved kjøp av varige driftsmidler	8,9	-47 561 157	-29 068 962
Innbetalinger av konsernfordringer		1 143 278	0
Netto kontantstrøm fra investeringsaktiviteter		-46 417 879	-29 068 962
Kontantstrømmer fra finansieringsaktiviteter			
Opptak av ny langsiktig gjeld		0	40 000 000
Nedbetaling av langsiktig gjeld		-15 306 038	-15 334 035
Netto endring kassekreditt		0	-14 821 331
Utbetalinger av utbytte		0	-40 000 000
Netto kontantstrøm fra finansieringsaktiviteter		-15 306 038	-30 155 366
Effekt av valutakursendringer på kontanter og kontantekvivalenter		-253 932	681 221
Netto endring i kontanter og kontantekvivalenter		25 101 372	14 135 089
Beholdning av kontanter og kontantekvivalenter ved periodens begynnelse		17 580 160	3 445 070
Beholdning av kontanter og kontantekvivalenter ved periodens slutt		42 681 535	17 580 160



Noter til konsernregnskapet 2021

NOTE 1 REGNSKAPSPRINSIPPER

Årsregnskapet er satt opp i samsvar med regnskapsloven og god regnskapsskikk.

Konsolideringsprinsipper

Konsernregnskapet omfatter morselskapet GC Rieber VivoMega AS samt følgende datterselskap:

Datterselskap	Eierandel	Funksjonell valuta	Forretningsadresse
GC Rieber Oils Australia Pty Ltd	100%	AUD	Australia
RFO AS	100%	NOK	Kristiansund

Funksjonell valuta og presentasjonsvaluta

Regnskapet til de enkelte enheter i konsernet måles i den valuta som i hovedsak benyttes i det økonomiske miljøet der enheten driver sin virksomhet. Dette innebærer at for datterselskap med annen funksjonell valuta enn norske kroner, omregnes eiendeler og gjeld til dagskurs på balansedagen, og eventuelle omregningsdifferanser føres direkte mot egenkapitalen. Inntekter og kostnader omregnes til gjennomsnittskurs. Konsernregnskapet presenteres i NOK.

Datterselskap

Konsernregnskapet utarbeides etter ensartede prinsipper, ved at datterselskapenes regnskap omarbeides til de samme regnskapsprinsipper som morselskapet. Alle vesentlige interne mellomværender og transaksjoner mellom selskapene er eliminert.

Felleskontrollert virksomhet

Felleskontrollert virksomhet regnskapsføres etter egenkapitalmetoden i konsernregnskapet. Konsernets andel av resultatet er basert på de investerte selskapenes resultat etter skatt, med fradrag for interne gevinster og eventuelle avskrivninger på merverdier. I resultatregnskapet er resultatandelene vist under finansposter, mens eiendelene i balansen er vist under finansielle anleggsmidler.

Inntekts- og kostnadsføring

Inntekter ved salg av varer og tjenester vurderes til virkelig verdi av vederlaget, netto etter fradrag for merverdiavgift, returer, rabatter og andre avslag. Salg av varer resultatføres når selskapet har levert sine produkter til kunden og det ikke er uoppfylte forpliktelser som kan påvirke kundens aksept av leveringen. Levering er ikke foretatt før produktene er sendt til avtalt sted og risiko for tap og ukurans er overført til kunden. Tjenester inntektsføres i takt med utførelsen.

Frakter og kostnader til behandling av biprodukter er klassifisert som varekostnad.

Klassifisering og vurdering av balanseposter

Omløpsmidler og kortsiktig gjeld omfatter poster som forfaller til betaling innen ett år etter balansedagen. Øvrige poster er klassifisert som anleggsmiddel/langsiktig gjeld.

Omløpsmidler vurderes til laveste av anskaffelseskost og virkelig verdi. Kortsiktig gjeld balanseføres til nominelt beløp på etableringstidspunktet.

Anleggsmidler vurderes til anskaffelseskost, men nedskrives til virkelig verdi dersom verdifallet ikke forventes å være forbigående. Langsiktig gjeld balanseføres til nominelt beløp på etableringstidspunktet.

Andre aksjer

Aksjeposter klassifisert som anleggsmiddel vurderes til anskaffelseskost, og nedskrives til virkelig verdi ved verdifall som forventes å ikke være forbigående.



Noter til konsernregnskapet 2021

Fordringer

Kundefordringer og andre fordringer er oppført i balansen til pålydende etter fradrag for avsetning for forventet tap. Avsetning for tap gjøres på grunnlag av individuelle vurderinger av de enkelte fordringene. I tillegg gjøres det etter behov, for øvrige kundefordringer en uspesifisert avsetning for å dekke antatte tap.

Varelager

Varer vurderes til det laveste av anskaffelseskost etter FIFO-prinsippet og virkelig verdi. For ferdig tilvirkede varer og varer under tilvirkning består anskaffelseskost av utgifter til produktutforming, materialforbruk, direkte lønn og andre direkte og indirekte produksjonskostnader (basert på normal kapasitet). Virkelig verdi er estimert salgspris fratrukket utgifter til ferdigstillelse og salg. Bare variable utgifter anses nødvendige for å selge ferdige varer, mens også faste tilvirkningskostnader inkluderes som nødvendige for varer som ikke er ferdig tilvirket.

Immaterielle eiendeler

Ervervede rettigheter og andre immaterielle eiendeler balanseføres og avskrives over estimert brukstid. Egne utgifter til utvikling balanseføres i den grad det kan identifiseres en fremtidig økonomisk fordel knyttet til utvikling av en identifiserbar immateriell eiendel og utgiftene kan måles pålitelig. I motsatt fall kostnadsføres slike utgifter løpende. Balanseført utvikling avskrives lineært over økonomisk levetid. Utgifter til forskning kostnadsføres løpende.

Varige driftsmidler

Tomter avskrives ikke. Varige driftsmidler balanseføres og avskrives lineært over driftsmidlets levetid dersom de har levetid over 3 år og har en kostpris som overstiger kr. 15.000. Direkte vedlikehold av driftsmidler kostnadsføres løpende under driftskostnader, mens påkostninger eller forbedringer tillegges driftsmidlets kostpris og avskrives i takt med driftsmidlet. Lineær metode for ordinære avskrivninger benyttes.

Anleggsmidler nedskrives til virkelig verdi ved verdifall som forventes å ikke være forbigående. Med virkelig verdi menes gjennvinnbart beløp, dvs. det høyeste av netto salgsverdi og bruksverdi. Bruksverdi er nåverdi av de fremtidige kontantstrømmene som eiendelen vil generere inklusive kontantstrømmer knyttet til utrangering.

Eventuelle nedskrivninger reverseres i den utstrekning grunnlaget for nedskrivning ikke lenger er til stede.

Pensjoner

Selskapet har innskuddsplaner der innskuddet kostnadsføres løpende. I tillegg til ordinær innskuddspensjon har selskapet etablert en kompensasjonsordning for ansatte som tidligere hadde ytelsesbasert pensjonsordning. Ordningen er innskuddsbasert, og årlig tilskudd overføres til verdipapirfond med pantesikring.

Finansielle instrumenter

Regnskapsmessig behandling av finansielle instrumenter følger intensjonene bak inngåelsen av disse avtalene. Ved inngåelsen defineres avtalene enten som sikringsforretninger eller handelsforretninger. I de tilfeller hvor de inngåtte avtaler blir definert som sikringsforretninger, blir inntektene/kostnadene periodisert og klassifisert på samme måte som de tilhørende balansepostene.

Offentlige tilskudd

Tilskuddet inntektsføres i takt med av- og nedskrivning på investeringen. Dersom den forskning og utvikling som det offentlige tilskuddet rettes mot er kostnadsført i året, føres det offentlige tilskuddet som en kostnadsreduksjon i det året den underliggende kostnaden er pådratt.

Valutaomregning

Transaksjoner i utenlandsk valuta regnes om til kursen på transaksjonstidspunktet. Fordringer og gjeld i utenlandsk valuta er regnskapsført til balansedagens kurs. Realiserte og urealiserte tap og gevinster klassifiseres som finansielle poster.



Noter til konsernregnskapet 2021

Skatt

Skattekostnaden i resultatregnskapet omfatter både periodens betalbare skatt og endring i utsatt skatt. Utsatt skatt er beregnet med 22% på grunnlag av de midlertidige forskjeller som eksisterer mellom regnskapsmessige og skattemessige verdier, samt ligningsmessig underskudd til fremføring ved utgangen av regnskapsåret. Skatteøkende og skattereduserende midlertidige forskjeller som reverserer eller kan reverseres i samme periode er utlignet og nettoført. Oppføring av utsatt skattefordel på netto skattereduserende forskjeller som ikke er utlignet og underskudd til fremføring, begrunnes med antatt fremtidig inntjening. Utsatt skatt og skattefordel som kan balanseføres oppføres netto i balansen. Utsatt skatt regnskapsføres til nominelt beløp.

Bruk av estimat i utarbeidelsen av årsregnskapet

Ledelsen har brukt estimater og forutsetninger som har påvirket eiendeler, gjeld, inntekter, kostnader og opplysninger om potensielle forpliktelser. Dette gjelder særlig varelager samt andre generelle nedskrivningsvurderinger. Fremtidige hendelser kan medføre at estimatene endrer seg. Estimater og de underliggende forutsetningene vurderes løpende. Endringer i regnskapsmessige estimater regnskapsføres i den perioden endringene oppstår. Hvis endringene også gjelder fremtidige perioder fordeles effekten over inneværende og fremtidige perioder.

Kontantstrømanalyse

Kontantstrømoppstillingen er utarbeidet etter den indirekte metode. Likviditetsbeholdningen omfatter kontanter og bankinnskudd.

NOTE 2 VALUTAKURSER

Sluttkurser	31.12.2021	31.12.2020
Australske dollar	6,40	6,59

Gjennomsnitt

Australske dollar	6,45	6,48
-------------------	------	------

Konsernet har NOK som presentasjonsvaluta. Funksjonell valuta er australske dollar for datterselskapet GC Rieber Oils Australia Pty Ltd.

NOTE 3 SALGSINTEKTER

Salget fordeler seg som følger:	2021	2020
Norge	19 %	30 %
Resten av verden	81 %	70 %
Sum	100 %	100 %

NOTE 4 OFFENTLIGE TILSKUDD

Selskapet har hatt SkatteFUNN-prosjekt i 2021. Lønnskostnader og andre kostnader knyttet til forsknings- og utviklingsarbeidet er kostnadsført. Forventet tilskudd knyttet til SkatteFUNN-prosjektet, kr. 2 480 883 inngår i posten andre kortsiktige fordringer og har redusert lønnskostnader med kr. 650 801 og andre driftskostnader med kr. 1 830 082.

Selskapet har i 2021 mottatt tilskudd fra Enova på kr. 1 459 257 og Norges Forskningsråd på kr. 2 200 416. Tilskuddet fra Enova er investeringstilskudd som behandles som utsatt inntektsføring og inntektsføres i takt med avskrivningene. Tilskuddene fra Norges Forskningsråd gjelder både investeringer og kostnader som kostnadsføres løpende. Tilskudd som gjelder investeringer behandles som utsatt inntektsføring og inntektsføres i takt med avskrivningene, mens tilskudd som retter seg mot poster som er kostnadsført i året, føres som kostnadsreduksjon.

Konsernet GC Rieber VivoMega

Side 8



Noter til konsernregnskapet 2021

NOTE 5 LØNSKOSTNADER

	2021	2020
Lønnskostnader	52 384 569	46 210 672
Styrehonorar	0	300 000
Arbeidsgiveravgift	7 541 652	6 510 608
Pensjonskostnader	3 532 221	3 054 259
Andre personalkostnader	1 571 952	1 400 146
Totalt	65 030 393	57 475 685

Selskapet hadde i 2021 sysselsatt 72,5 årsverk.

NOTE 6 PENSJONSKOSTNADER OG PENSJONSFORPLIKTELSE

Konsernet har plikt til å ha tjenstepensjonsordning etter lov om obligatorisk tjenstepensjon og har pensjonsordning som tilfredsstiller kravene i denne loven. Selskapets innskuddsordning er organisert i henhold til lov om innskuddspensjon.

Morselskapet har også førtidspensjonsavtale med en ansatt og utbetaler 63% av lønn fra fylte 65 til 67 år. Denne ordningen er ikke sikret og dekkes over selskapets drift.

Det er kostnadsført kr. 2 296 686 i innskuddspensjon i årets regnskap.

I tillegg til ordinær innskuddspensjon har morselskapet etablert en kompensasjonsordning for ansatte som tidligere hadde ytelsesbasert pensjonsordning. Ordningen er innskuddsbasert, og årlig tilskudd overføres til verdipapirfond med pantekring. Tilskuddene til verdipapirfondene er en pantsatt eiendel for selskapet, samt en tilsvarende brutto pensjonsforpliktelse til de ansatte. Det beregnes og avsettes for arbeidsgiveravgift av sum tilskudd og verdiutvikling til verdipapirfondene. Netto pensjonsforpliktelse knyttet til dette punkt tilsvarer dermed avsatt arbeidsgiveravgift, klassifisert som annen kortsiktig gjeld i balansen. Midlene utbetales til medlemmene ved pensjonering, fratredelse eller død. Balansført verdi knyttet til denne ordningen består av akkumulert innskudd og verdiutvikling til 9 personer ansatt i konsernets selskap.

Morselskapet har deltatt i LO/NHO-ordningen som innebar at alle ansatte kunne velge å gå av med førtidspensjon fra og med 62 år. Denne ordningen ble i februar 2010 vedtatt avvirket. Som erstatning for den gamle AFP-ordningen er det etablert en ny AFP-ordning. Den nye AFP-ordningen er, i motsetning til den gamle, ikke en førtidspensjonsordning, men en ordning som gir et livslangt tillegg på den ordinære pensjonen. De ansatte kan velge å ta ut den nye AFP-ordningen fra og med fylte 62 år, også ved siden av å stå i jobb, og den gir ytterligere opptjening ved arbeid fram til 67 år. Den nye AFP-ordningen er en ytelsesbasert flerforetakspensjonsordning, og finansieres gjennom premier som fastsettes som en prosent av lønn. Foreløpig foreligger ingen pålitelig måling og allokering av forpliktelse og midler i ordningen. Regnskapsmessig blir ordningen behandlet som en innskuddsbasert pensjonsordning hvor premiebetalingene kostnadsføres løpende, og ingen avsetninger foretas i regnskapet. Det er ikke fondsoppygging i ordningen og det forventes at premienivået vil øke for de kommende årene.



Noter til konsernregnskapet 2021

	2021	2020
Pensjon over drift		
Nåverdi av årets pensjonsopptjening	100 255	1 001 997
Netto renteinntekt (kostnad)	17 034	0
Arbeidsgiveravgift	16 538	141 282
Netto pensjonskostnad	133 827	1 143 279
Pensjonsforpliktelse og pensjonsmidler:		
Beregnete pensjonsforpliktelser pr. 31.12.	1 138 581	1 001 997
Faktisk netto påløpt pensjonsforpliktelse	1 138 581	1 001 997
Arbeidsgiveravgift	160 540	141 282
Balansført pensjonsforpliktelse	1 299 121	1 143 279

Ved beregning av pensjonskostnaden og netto pensjonsforpliktelse er følgende forutsetninger lagt til grunn:	2021
Diskonteringsrente	1,90 %
Forventet avkastning	1,90 %
Lønnsregulering	2,75 %
G-regulering	2,00 %
Pensjonsregulering	1,73 %
Frivillig avgang for ansatte under 40 år	8,00 %

De aktuariemessige forutsetningene er basert på vanlige benyttede forutsetninger innen forsikring når det gjelder demografiske faktorer og avgang.

NOTE 7 GODTGJØRELSER OG LÅN TIL STYRET, DAGLIG LEDER OG REVISOR

Lønn til adm.direktør	1 831 709
Pensjonspremie for adm. direktør	180 004
Andre godtgjørelser til adm. direktør.	17 467
Godtgjørelse til revisor - revisjon	217 664
Godtgjørelse til revisor - andre attestasjonsoppgaver	57 400
Godtgjørelse til revisor - andre tjenester	64 672
Godtgjørelse til styret	0

Administrerende direktør inngår i selskapets generelle pensjonsordning på lik linje med øvrige ansatte, men har i tillegg førtidspensjonsavtale, ref. note 6.

Det er ikke gitt lån eller sikkerhetsstillelser til styrets leder eller administrerende direktør. Administrerende direktør har rett til bonus etter kriterier avtalt med styret i selskapet. Det er ikke gitt sikkerhetsstillelse til øvrige ansatte eller styremedlemmer i selskapet.



Noter til konsernregnskapet 2021

NOTE 8 ANLEGGSMIDLER

	Inventar/ Driftsløsøre	Maskiner/ tekn.anlegg	Bygninger	Tomter	Sum
Anskaffelseskost 01.01.	5 884 772	476 187 722	132 610 892	9 995 913	624 679 298
Tilgang i året	2 165 546	39 456 344	4 631 065	78 530	46 331 484
Avgang til anskaffelseskost	0	-118 909	-201 106	0	-320 015
Anskaffelseskost pr. 31.12.	8 050 318	515 525 157	137 040 851	10 074 443	670 690 767
Samlede avskrivninger pr. 01.01.	5 159 950	237 068 977	66 424 063	0	308 652 990
Akkumulerte avskr. på årets avgang	0	-97 322	-93 293	0	-190 615
Årets ordinære avskrivninger	322 398	17 288 440	6 052 990	0	23 663 828
Samlede avskrivninger pr. 31.12.	5 482 348	254 260 095	72 383 760	0	332 126 203
Bokført verdi 31.12.	2 567 970	261 265 062	64 657 091	10 074 443	338 564 565
Økonomisk levetid	3 - 10 år	5-50 år	12-20 år		
Avskrivningsmetode	Lineær	Lineær	Lineær		

NOTE 9 IMMATERIELLE EIENDELER

	Pantenter og rettigheter	Forskning og utvikling	Sum
Anskaffelseskost 01.01.	444 046	1 365 418	1 809 463
Tilgang i året	135 619	1 094 054	1 229 673
Anskaffelseskost pr. 31.12.	579 664	2 459 472	3 039 135
Samlede avskrivninger pr. 01.01.	52 512	0	52 512
Årets ordinære avskrivninger	84 769	483 832	568 600
Samlede avskrivninger pr. 31.12.	137 280	483 832	621 113
Bokført verdi 31.12.	442 384	1 975 640	2 418 024
Økonomisk levetid	5 - 10 år	5 år	
Avskrivningsmetode	Lineær	Lineær	

NOTE 10 INVESTERING I FELLESKONTROLLERT VIRKSOMHET

Konsernet har følgende investeringer i felleskontrollert virksomhet som er regnskapsført etter egenkapitalmetoden:

Felleskontrollert virksomhet	Forretningskontor	Eierandel/ stemmeandel
GC Rieber Distribution AS	Kristiansund	50%
Anskaffelseskost		12 508 500
Inntektsført resultat		11 581 687
Inngående balanse 01.01.		24 090 187
Resultatandel		4 562 627
Omregningsdifferanse valuta		912 324
Balanseverdi 31.12.		29 565 138

GC Rieber Distribution AS har USD som regnskaps-, funksjonell- og presentasjonsvaluta. Ved beregning av balanseverdi for investeringen er kurs pr 31.12.2021 (8,8194) benyttet, mens det for inntektsført resultatandel er benyttet snittkurs for 2021 (8,5991).

Konsernet GC Rieber VivoMega

Side 11



Noter til konsernregnskapet 2021

NOTE 11 FINANSIELL MARKEDSRISIKO OG FINANSIELLE INSTRUMENTER

Konsernet driver internasjonal virksomhet, og er derfor utsatt for ulike risiki, herunder likviditet, rente og valuta. Konsernet benytter seg av finansielle instrumenter, herunder terminkontrakter, for å redusere valutarisiko. Disse instrumentene tilfredsstiller ikke kravene til sikringsbokføring fullt ut, og verdiendringer blir ført mot resultat.

Pr. 31.12.2021 utgjør balanseført urealisert valutatap på terminkontrakter kr. 298 014 . Disse kontraktene har en løpetid på 1 - 17 måneder.

Samlet resultatført agio utgjør kr. 14 468 346 og disagio utgjør kr. 11 358 894, presentert brutto under annen finansinntekt og annen finanskostnad.

Morselskapet har langsiktig finansiering i DNB. Denne er sikret med rentebytteavtale med gjenstående løpetid på 2,5 år.



Noter til konsernregnskapet 2021

NOTE 12 SKATT

Årets skattekostnad	2021	2020
Betalbar skatt	14 658 223	0
Endring i utsatt skatt, 22 %	6 417 078	15 952 886
Endring i utsatt skatt utenlandsk selskap, 30 %	980 072	-983 914
Avvik mellom avsatt og ilignet skatt i fjor	-1 769 775	0
Skattekostnad	20 285 599	14 968 972
Ordinært resultat før skatt	103 218 753	77 262 797
Permanente forskjeller	-4 155 021	-8 029 393
Endring i midlertidige forskjeller	5 314 248	-15 096 814
Anvendelse av fremførbart underskudd	-26 459 290	-57 437 183
Skattepliktig inntekt	77 918 690	-3 300 593
Utsatt skatt :		
Endring utsatt skatt i resultatet	5 627 375	14 968 972
Utsatt skatt på poster ført direkte mot egenkapitalen	0	-16 371
Omregningsdifferanse	20 213	0
Endring utsatt skatt i balansen	5 647 588	14 952 601
Betalbar skatt:		
Betalbar skatt på årets resultat	14 658 223	0
Betalbar skatt i balansen	14 658 223	0
Skatteeffekten av midlertidige forskjeller og underskudd til fremføring som har gitt opphav til utsatt skatt og utsatte skattefordeler, spesifisert på typer av midlertidige forskjeller:		
	31.12.2021	31.12.2020
Fordringer	-1 099 484	-1 100 000
Varelager	-370 474	7 407 375
Driftsmidler	75 409 285	70 077 768
Andre forskjeller	-5 825 307	-2 956 875
Sum midlertidige forskjeller	68 114 020	73 428 268
Fremførbart underskudd	-47 164	-29 819 801
Grunnlag utsatt skatt	68 066 856	43 608 467
herav grunnlag utsatt skatt 22 %	68 066 856	46 942 749
herav grunnlag utsatt skatt utenlandsk selskap 30%	0	-3 334 282
Utsatt skatt (+) / skattefordel (-) (22%)	14 974 709	9 327 120
Forklaring til hvorfor skattekostnad ikke utgjør 22% av resultatet før skatt:		
22% av resultat før skatt	22 708 126	16 997 815
Skatteeffekt av utenlandsk selskap med annen skattesats	261 352	-262 377
Skatteeffekt av permanente forskjeller	-914 105	-1 766 467
Avvik mellom avsatt og ilignet skatt i fjor	-1 769 775	0
Skattekostnad	20 285 599	14 968 972

Konsernet GC Rieber VivoMega

Side 13



Noter til konsernregnskapet 2021

NOTE 13 LÅN TIL FELLESKONTROLLERT VIRKSOMHET

	31.12.2021	31.12.2020
Langsiktig lån til GC Rieber Distribution AS	8 935 354	7 899 313

NOTE 14 FORDRINGER MED FORFALL SENERE ENN 1 ÅR

	31.12.2021	31.12.2020
Langsiktige fordringer med forfall senere enn 1 år etter regnskapsårets slutt	8 935 354	7 899 313

NOTE 15 VARER

	31.12.2021	31.12.2020
Råvarer og varer i arbeid	13 774 445	9 900 553
Ferdigvarer	66 462 579	66 231 469
Varelager i balansen	80 237 024	76 132 023

NOTE 16 KUNDEFORDRINGER

	31.12.2021	31.12.2020
Kundefordringer vurdert til pålydende	89 873 359	69 264 425
Avsetning til tap	1 100 000	1 100 000
Kundefordringer i balansen	88 773 359	68 164 425

NOTE 17 BANKINNSKUDD

Av selskapets bankinnskudd pr. 31.12.2021 er kr. 1 996 154 bundne midler.

NOTE 18 AKSJEEIERE

Aksjekapitalen er på kr. 1 834 320 fordelt på 61 144 000 aksjer à kr. 0,03.
Alle aksjene har lik stemmerett.

	Antall aksjer	Andel i prosent
GC Rieber AS	41 389 162	67,7 %
Kirk Kapital A/S	19 354 838	31,7 %
JRB Investment AS	400 000	0,7 %
Sum	61 144 000	100 %



Noter til konsernregnskapet 2021

NOTE 19 ENDRING I EGENKAPITAL

	Aksjekapital	Overkurs	Annen innskutt egenkapital	Annen egenkapital	Sum egenkapital
Inngående balanse 01.01.	1 834 320	152 048 702	20 186 434	80 939 946	255 009 401
Årets pensjonsendring ført mot egenkapital			0	-22 016	-22 016
Årets resultat				82 933 154	82 933 154
Omregningsdifferanser				638 180	638 180
Total egenkapital pr. 31.12.	1 834 320	152 048 702	20 186 434	164 489 264	338 558 719

NOTE 20 LANGSIKTIG GJELD TIL KREDITTINSTITUSJONER

	31.12.2021	31.12.2020
Pantegjeld	190 752 740	207 275 220
Andel som forfaller om senere enn 5 år	0	0

NOTE 21 PANTSTILLELSER

	31.12.2021	31.12.2020
Pantesikret gjeld	31.12.2021	31.12.2020
Langsiktig gjeld til kredittinstitusjoner	190 752 740	207 275 220
Sum	190 752 740	207 275 220

Bokført verdi av eiendeler stillet som sikkerhet for selskapets gjeld til kredittinstitusjoner:

	31.12.2021	31.12.2020
Faste eiendommer	64 657 091	66 186 829
Grunnarealer	10 074 443	9 995 913
Maskiner/tekniske anlegg	261 265 062	239 118 746
Driftstilbehør	2 567 969	724 821
Varelager	74 476 092	67 347 217
Kundefordringer	65 831 849	46 964 954
Sum	478 872 506	430 338 480



Resultatregnskap			
GC Rieber VivoMega AS			
Driftsinntekter og driftskostnader	Note	2021	2020
Salgsinntekt	2, 3	447 295 269	357 344 770
Annen driftsinntekt	3, 4	13 679 598	14 510 722
Sum driftsinntekter		460 974 867	371 855 492
Varekostnad	3	228 175 322	178 464 806
End. beh. varer u.tilv. og ferdigvarer		-3 322 290	-9 549 685
Lønnskostnad	4, 5, 6, 7	63 199 124	55 898 358
Ordinære avskrivninger	8, 9	24 232 429	21 436 696
Andre driftskostnader	3, 4, 7	53 081 187	41 859 139
Sum driftskostnader		365 365 773	288 109 314
Driftsresultat		95 609 094	83 746 178
Finansinntekter og finanskostnader			
Inntekt på investering i tilknyttet selskap	10	4 562 627	5 899 857
Renteinntekt fra foretak i samme konsern	3	0	13 772
Annen renteinntekt	3	900 282	867 726
Annen finansinntekt	11	12 474 733	21 974 447
Nedskrivning av andre finansielle anleggsmidler		0	-100 000
Annen rentekostnad		5 850 181	7 367 742
Annen finanskostnad	11	8 770 300	26 038 250
Resultat av finansposter		3 317 160	-4 550 190
Ordinært resultat før skattekostnad		98 926 254	79 195 987
Skattekostnad	12	20 305 487	15 957 479
Ordinært resultat		78 620 767	63 238 508
Årsresultat	18	78 620 767	63 238 508

GC Rieber VivoMega AS

Side 1



Balanse			
GC Rieber VivoMega AS			
Eiendeler	Note	2021	2020
Anleggsmidler			
Immaterielle eiendeler			
Forskning og utvikling	9	1 975 640	1 365 418
Konsesjoner, patenter o.l.	9	442 384	391 534
Sum immaterielle eiendeler		<u>2 418 024</u>	<u>1 756 952</u>
Varige driftsmidler			
Bygninger	8, 20	64 657 091	66 186 829
Tomter	8, 20	10 074 443	9 995 913
Maskiner, inventar o.l.	8, 20	263 833 031	239 843 567
Sum varige driftsmidler		<u>338 564 565</u>	<u>316 026 309</u>
Finansielle anleggsmidler			
Investeringer i datterselskap	10	144 780	144 780
Investeringer i tilknyttet selskap	10	29 565 138	24 090 187
Andre langsiktige fordringer	13	33 182 220	7 899 313
Andre aksjer		30 000	30 000
Sum finansielle anleggsmidler		<u>62 922 138</u>	<u>32 164 280</u>
Sum anleggsmidler		<u>403 904 726</u>	<u>349 947 541</u>
Omløpsmidler			
Lager av varer og annen beholdning	14, 20	74 476 066	67 347 217
Fordringer			
Kundefordringer	13, 15, 20	92 652 051	77 203 352
Andre kortsiktige fordringer	4, 13	15 940 538	14 929 604
Konsernfordringer	13	50 000	1 143 278
Sum fordringer		<u>108 642 589</u>	<u>93 276 234</u>
Bankinnskudd, kontanter o.l.	16	39 078 988	16 468 902
Sum omløpsmidler		<u>222 197 643</u>	<u>177 092 354</u>
Sum eiendeler		<u>626 102 370</u>	<u>527 039 894</u>
GC Rieber VivoMega AS		Side 2	



Balanse			
GC Rieber VivoMega AS			
	Note	2021	2020
Egenkapital og gjeld			
Innskutt egenkapital			
Aksjekapital	17	1 834 320	1 834 320
Innskutt annen egenkapital		20 186 434	20 186 434
Overkurs		152 048 702	152 048 702
Sum innskutt egenkapital		<u>174 069 456</u>	<u>174 069 456</u>
Opptjent egenkapital			
Fond for vurderingsforskjeller		16 932 457	11 457 506
Annen egenkapital		142 132 362	68 096 238
Sum opptjent egenkapital		<u>159 064 819</u>	<u>79 553 744</u>
Sum egenkapital	18	<u>333 134 275</u>	<u>253 623 199</u>
Gjeld			
Avsetning for forpliktelser			
Pensjonsforpliktelser	6	1 299 121	1 143 278
Utsatt skatt	12	15 980 439	10 333 175
Sum avsetning for forpliktelser		<u>17 279 560</u>	<u>11 476 453</u>
Annen langsiktig gjeld			
Gjeld til kredittinstitusjoner	11, 19, 20	190 752 740	207 275 220
Annen langsiktig gjeld		4 809 463	886 849
Sum annen langsiktig gjeld		<u>195 562 203</u>	<u>208 162 069</u>
Kortsiktig gjeld			
Leverandørgjeld	13	38 467 201	34 056 437
Betalbar skatt	12	14 658 223	0
Skyldige offentlige avgifter		3 927 727	3 639 406
Annen kortsiktig gjeld	11	23 073 180	16 082 329
Sum kortsiktig gjeld		<u>80 126 331</u>	<u>53 778 172</u>
Sum gjeld		<u>292 968 095</u>	<u>273 416 695</u>
Sum gjeld og egenkapital		<u>626 102 370</u>	<u>527 039 894</u>
GC Rieber VivoMega AS		Side 3	



Balanse		
GC Rieber VivoMega AS		
Kristiansund N, 01.04.2022		
<hr/> Paul Christian Rieber Styreleder	<hr/> Kim Gulstad Nestleder	<hr/> Siri Først Styremedlem
<hr/> Nora Elisabeth Håberg Styremedlem	<hr/> Trond Roksvåg Ansattvalgt styremedlem	<hr/> Pål Selvik Styremedlem
	<hr/> Jan Roger Bjerkestrand Adm.dir.	
GC Rieber VivoMega AS		Side 4



Kontantstrømoppstilling

GC Rieber VivoMega AS

	Note	2021	2020
Kontantstrømmer fra operasjonelle aktiviteter			
Resultat før skattekostnad		98 926 254	79 195 987
Tap/gevinst ved salg av anleggsmidler		129 400	0
Avskrivninger	8, 9	24 232 429	21 436 696
Resultatandel fra FKV	10	-4 562 627	-5 899 857
Endring i varelager	14	-7 128 849	-11 783 474
Endring i kundefordringer	15	-15 448 699	-20 450 205
Endring i leverandørgjeld		4 410 764	16 299 549
Forskjell mellom kostnadsført pensjon og inn-/utbetalinger i pensjonsordninger		155 842	0
- herav ført direkte mot egenkapitalen		-22 016	0
Endring i andre tidsavgrensingsposter		-16 308 498	-4 802 284
Netto kontantstrøm fra operasjonelle aktiviteter		84 384 001	73 996 411
Kontantstrømmer fra investeringsaktiviteter			
Utbetalinger ved kjøp av varige driftsmidler	8, 9	-47 561 157	-29 068 962
Innbetalinger av konsernfordringer		1 143 278	0
Utbetalinger av konsernfordringer		-50 000	0
Netto kontantstrøm fra investeringsaktiviteter		-46 467 879	-29 068 962
Kontantstrømmer fra finansieringsaktiviteter			
Opptak av ny langsiktig gjeld		0	40 000 000
Nedbetaling av langsiktig gjeld		-15 306 038	-15 334 035
Netto endring kassekreditt		0	-14 821 331
Utbetalinger av utbytte		0	-40 000 000
Innbetalinger av konsernbidrag		0	0
Utbetalinger av konsernbidrag		0	0
Netto kontantstrøm fra finansieringsaktiviteter		-15 306 038	-30 155 366
Effekt av valutakursendringer på kontanter og kontantekvivalenter			
Netto endring i kontanter og kontantekvivalenter		22 610 084	14 772 084
Beholdning av kontanter og kontantekvivalenter ved periodens begynnelse		16 468 902	1 696 818
Beholdning av kontanter og kontantekvivalenter ved periodens slutt		39 078 988	16 468 902



Noter til regnskapet 2021

NOTE 1 REGNSKAPSPRINSIPP

Årsregnskapet er satt opp i samsvar med regnskapsloven av 1998 og god regnskapsskikk.

Inntekts- og kostnadsføring

Inntekter ved salg av varer og tjenester vurderes til virkelig verdi av vederlaget, netto etter fradrag for merverdiavgift, returer, rabatter og andre avslag. Salg av varer resultatføres når selskapet har levert sine produkter til kunden og det ikke er uoppfylte forpliktelser som kan påvirke kundens aksept av levering. Levering er ikke foretatt før produktene er sendt til avtalt sted og risiko for tap og ukurans er overført til kunden.

Tjenester inntektsføres i takt med utførelsen.

Frakter og kostnader til behandling av biprodukter er klassifisert som varekostnad.

Klassifisering og vurdering av balanseposter

Omløpsmidler og kortsiktig gjeld omfatter poster som forfaller til betaling innen ett år etter balansedagen. Øvrige poster er klassifisert som anleggsmiddel/langsiktig gjeld.

Omløpsmidler vurderes til laveste av anskaffelseskost og virkelig verdi. Kortsiktig gjeld balanseføres til nominelt beløp på etableringstidspunktet.

Anleggsmidler vurderes til anskaffelseskost, men nedskrives til virkelig verdi dersom verdifallet ikke forventes å være forbigående. Langsiktig gjeld balanseføres til nominelt beløp på etableringstidspunktet.

Datterselskap og felleskontrollert virksomhet

Datterselskaper er vurdert etter kostmetoden. Felleskontrollert virksomhet er vurdert etter egenkapitalmetoden.

Andre aksjer

Aksjeposter klassifisert som anleggsmiddel vurderes til anskaffelseskost, og nedskrives til virkelig verdi ved verdifall som forventes å ikke være forbigående.

Fordringer

Kundefordringer og andre fordringer er oppført i balansen til pålydende etter fradrag for avsetning for forventet tap. Avsetning for tap gjøres på grunnlag av individuelle vurderinger av de enkelte fordringene. I tillegg gjøres det etter behov, for øvrige kundefordringer en uspesifisert avsetning for å dekke antatte tap.

Varelager

Varer vurderes til det laveste av anskaffelseskost etter FIFO-prinsippet og virkelig verdi. For ferdig tilvirkede varer og varer under tilvirkning består anskaffelseskost av utgifter til produktutforming, materialforbruk, direkte lønn og andre direkte og indirekte produksjonskostnader (basert på normal kapasitet). Virkelig verdi er estimert salgspris fratrukket utgifter til ferdigstillelse og salg. Bare variable utgifter anses nødvendige for å selge ferdige varer, mens også faste tilvirkningskostnader inkluderes som nødvendige for varer som ikke er ferdig tilvirket.

Immaterielle eiendeler

Ervervede rettigheter og andre immaterielle eiendeler balanseføres og avskrives over estimert brukstid. Egne utgifter til utvikling balanseføres i den grad det kan identifiseres en fremtidig økonomisk fordel knyttet til utvikling av en identifiserbar immateriell eiendel og utgiftene kan måles pålitelig. I motsatt fall kostnadsføres slike utgifter løpende. Balanseført utvikling avskrives lineært over økonomisk levetid. Utgifter til forskning kostnadsføres løpende.

Varige driftsmidler

Tomter avskrives ikke. Varige driftsmidler balanseføres og avskrives lineært over driftsmidlets levetid dersom de har levetid over 3 år og har en kostpris som overstiger kr. 15.000. Direkte vedlikehold av driftsmidler kostnadsføres løpende under driftskostnader, mens påkostninger eller forbedringer tillegges driftsmidlets kostpris og avskrives i takt med driftsmidlet. Lineær metode for ordinære avskrivninger benyttes.



Noter til regnskapet 2021

Anleggsmidler nedskrives til virkelig verdi ved verdifall som forventes å ikke være forbigående. Med virkelig verdi menes gjenvinnbart beløp, dvs. det høyeste av netto salgsverdi og bruksverdi. Bruksverdi er nåverdi av de fremtidige kontantstrømmene som eiendelen vil generere inklusive kontantstrømmer knyttet til utrangering.

Eventuelle nedskrivninger reverseres i den utstrekning grunnlaget for nedskrivning ikke lenger er til stede.

Pensjoner

Selskapet har innskuddsplaner der innskuddet kostnadsføres løpende. I tillegg til ordinær innskuddspensjon har selskapet etablert en kompensasjonsordning for ansatte som tidligere hadde ytelsesbasert pensjonsordning. Ordningen er innskuddsbasert, og årlig tilskudd overføres til verdipapirfond med pantesikring.

Finansielle instrumenter

Regnskapsmessig behandling av finansielle instrumenter følger intensjonene bak inngåelsen av disse avtalene. Ved inngåelsen defineres avtalene enten som sikringsforretninger eller handelsforretninger. I de tilfeller hvor de inngåtte avtaler blir definert som sikringsforretninger, blir inntektene/kostnadene periodisert og klassifisert på samme måte som de tilhørende balansepostene.

Offentlige tilskudd

Offentlig tilskudd som er investeringstilskudd inntektsføres i takt med av- og nedskrivning på investeringen. Dersom den forskning og utvikling som det offentlige tilskuddet rettes mot er kostnadsført i året, føres det offentlige tilskuddet som en kostnadsreduksjon i det året den underliggende kostnaden er pådratt.

Valutaomregning

Transaksjoner i utenlandsk valuta regnes om til kursen på transaksjonstidspunktet. Fordringer og gjeld i utenlandsk valuta er regnskapsført til balansedagens kurs. Realiserte og urealiserte tap og gevinster klassifiseres som finansielle poster.

Skatt

Skattekostnaden i resultatregnskapet omfatter både periodens betalbare skatt og endring i utsatt skatt. Utsatt skatt er beregnet med 22 % på grunnlag av de midlertidige forskjeller som eksisterer mellom regnskapsmessige og skattemessige verdier, samt ligningsmessig underskudd til fremføring ved utgangen av regnskapsåret. Skatteøkende og skattereduserende midlertidige forskjeller som reverserer eller kan reverseres i samme periode er utlignet og nettoført. Oppføring av utsatt skattefordel på netto skattereduserende forskjeller som ikke er utlignet og underskudd til fremføring, begrunnes med antatt fremtidig inntjening. Utsatt skatt og skattefordel som kan balanseføres oppføres netto i balansen. Utsatt skatt regnskapsføres til nominelt beløp.

Bruk av estimat i utarbeidelsen av årsregnskapet

Ledelsen har brukt estimater og forutsetninger som har påvirket eiendeler, gjeld, inntekter, kostnader og opplysninger om potensielle forpliktelser. Dette gjelder særlig varelager samt andre generelle nedskrivningsvurderinger. Fremtidige hendelser kan medføre at estimatene endrer seg. Estimater og de underliggende forutsetningene vurderes løpende. Endringer i regnskapsmessige estimater regnskapsføres i den perioden endringene oppstår. Hvis endringene også gjelder fremtidige perioder fordeles effekten over inneværende og fremtidige perioder.

Kontantstrømanalyse

Kontantstrømoppstillingen er utarbeidet etter den indirekte metode. Likviditetsbeholdningen omfatter kontanter og bankinnskudd.



Noter til regnskapet 2021

NOTE 2 SALGSINTEKTER

Salget fordeler seg som følger:	2021	2020
Norge	19%	29 %
Resten av verden	81 %	71 %
Sum	100 %	100 %

NOTE 3 TRANSAKSJONER MED NÆRSTÅENDE PARTER

Ytelser til ledende ansatte er omtalt i note 7, og mellomværende med konsernselskaper m.v. er omtalt i note 13.

Salgsinntekter	2021	2020
Datterselskap	57 688 256	50 793 303
Felleskontrollert virksomhet	0	0
Salg tjenester		
Datterselskap	256 610	349 652
Felleskontrollert virksomhet	12 239 393	12 951 094
Varekjøp		
Datterselskap	47 233	466 721
Felleskontrollert virksomhet	172 183 251	142 909 520
Innkjøp tjenester		
Konsernspiss	5 258 659	3 636 138
Datterselskap	3 220 150	1 839 842
Renteinntekter		
Felleskontrollert virksomhet	757 585	761 987

NOTE 4 OFFENTLIGE TILSKUDD

Selskapet har hatt SkatteFUNN-prosjekt i 2021. Lønnskostnader og andre kostnader knyttet til forsknings- og utviklingsarbeidet er kostnadsført. Forventet tilskudd knyttet til SkatteFUNN-prosjektet, kr. 2 480 883 inngår i posten andre kortsiktige fordringer og har redusert lønnskostnader med kr. 650 801 og andre driftskostnader med kr. 1 830 082.

Selskapet har i 2021 mottatt tilskudd fra Enova på kr. 1 459 257 og Norges Forskningsråd på kr. 2 200 416. Tilskuddet fra Enova er investeringstilskudd som behandles som utsatt inntektsføring og inntektsføres i takt med avskrivningene. Tilskuddene fra Norges Forskningsråd gjelder både investeringer og kostnader som kostnadsføres løpende. Tilskudd som gjelder investeringer behandles som utsatt inntektsføring og inntektsføres i takt med avskrivningene, mens tilskudd som retter seg mot poster som er kostnadsført i året, føres som kostnadsreduksjon.



Noter til regnskapet 2021

NOTE 5 LØNSKOSTNADER

	2021	2020
Lønnskostnader	50 685 820	44 750 566
Styrehonorar	0	300 000
Arbeidsgiveravgift	7 541 652	6 510 608
Pensjonskostnader	3 399 702	2 937 039
Andre personalkostnader	1 571 952	1 400 146
Totalt	63 199 124	55 898 358

Selskapet hadde i 2021 sysselsatt 71,5 årsverk.

NOTE 6 PENSJONSKOSTNADER OG PENSJONSFORPLIKTELSE

Selskapet har plikt til å ha tjenstepensjonsordning etter lov om obligatorisk tjenstepensjon og har pensjonsordning som tilfredsstiller kravene i denne loven. Selskapets innskuddsordning er organisert i henhold til lov om innskuddspensjon.

Selskapet har også førtidspensjonsavtale med en ansatt og utbetaler 63% av lønn fra fylte 65 til 67 år. Denne ordningen er ikke sikret og dekkes over selskapets drift.

Alle pensjonsordningene er behandlet etter Norsk RegnskapsStandard for pensjonskostnader. Aktuarielle gevinster og tap i perioden innregnes etter NRS6.67C med endelig virkning direkte i annen egenkapital.

Det er kostnadsført kr. 2 164 167 i innskuddspensjon i årets regnskap.

I tillegg til ordinær innskuddspensjon har selskapet etablert en kompensasjonsordning for ansatte som tidligere hadde ytelsesbasert pensjonsordning. Ordningen er innskuddsbasert, og årlig tilskudd overføres til verdipapirfond med pantessikring. Tilskuddene til verdipapirfondene er en pantsatt eiendel for selskapet, samt en tilsvarende brutto pensjonsforpliktelse til de ansatte. Det beregnes og avsettes for arbeidsgiveravgift av sum tilskudd og verdiutvikling til verdipapirfondene. Netto pensjonsforpliktelse knyttet til dette punkt tilsvarer dermed avsatt arbeidsgiveravgift, klassifisert som annen kortsiktig gjeld i balansen. Midlene utbetales til medlemmene ved pensjonering, fratredelse eller død. Balanseført verdi knyttet til denne ordningen består av akkumulert innskudd og verdiutvikling til 9 personer ansatt i GC Rieber VivoMega AS.

Selskapet har deltatt i LO/NHO-ordningen som innebar at alle ansatte kunne velge å gå av med førtidspensjon fra og med 62 år. Denne ordningen ble i februar 2010 vedtatt avviklet. Som erstatning for den gamle AFP-ordningen er det etablert en ny AFP-ordning. Den nye AFP-ordningen er, i motsetning til den gamle, ikke en førtidspensjonsordning, men en ordning som gir et livslangt tillegg på den ordinære pensjonen. De ansatte kan velge å ta ut den nye AFP-ordningen fra og med fylte 62 år, også ved siden av å stå i jobb, og den gir ytterligere opptjening ved arbeid fram til 67 år. Den nye AFP-ordningen er en ytelsesbasert flerforetakspensjonsordning, og finansieres gjennom premier som fastsettes som en prosent av lønn. Foreløpig foreligger ingen pålitelig måling og allokering av forpliktelse og midler i ordningen. Regnskapsmessig blir ordningen behandlet som en innskuddsbasert pensjonsordning hvor premiebetalinger kostnadsføres løpende, og ingen avsetninger foretas i regnskapet. Det er ikke fondsoppygging i ordningen og det forventes at premienivået vil øke for de kommende årene.



Noter til regnskapet 2021

	2021	2020
Pensjon over drift		
Nåverdi av årets pensjonsopptjening	100 255	1 001 997
Netto renteinntekt (kostnad)	17 034	0
Arbeidsgiveravgift	16 538	141 282
Netto pensjonskostnad	133 827	1 143 279
Pensjonsforpliktelse og pensjonsmidler:		
Beregnete pensjonsforpliktelser pr. 31.12.	1 138 581	1 001 997
Pensjonsmidler (til markedsverdi) pr. 31.12.	0	0
Faktisk netto påløpt pensjonsforpliktelse	1 138 581	1 001 997
Arbeidsgiveravgift	160 540	141 282
Balansført pensjonsforpliktelse	1 299 121	1 143 279

Ved beregning av pensjonskostnaden og netto pensjonsforpliktelse er følgende forutsetninger lagt til grunn:	2021	2020
Diskonteringsrente	1,90 %	1,70%
Forventet avkastning	1,90 %	1,70 %
Lønnsregulering	2,75 %	2,25 %
G-regulering	2,00 %	2,00 %
Pensjonsregulering	1,73 %	1,24 %
Frivillig avgang for ansatte under 40 år	8,00 %	8,00 %
Frivillig avgang for ansatte over 40 år	0,00 %	8,00 %

De aktuarmessige forutsetningene er basert på vanlige benyttede forutsetninger innen forsikring når det gjelder demografiske faktorer og avgang.

NOTE 7 GODTGJØRELSER OG LÅN TIL STYRET, DAGLIG LEDER OG REVISOR

Lønn til adm.direktør	1 831 709
Pensjonspremie for adm. direktør	180 004
Andre godtgjørelser til adm. direktør.	17 467
Godtgjørelse til revisor - revisjon	217 664
Godtgjørelse til revisor - andre attestasjonsoppgaver	57 400
Godtgjørelse til revisor - andre tjenester	64 672
Godtgjørelse til styret	0

Administrerende direktør inngår i selskapets generelle pensjonsordning på lik linje med øvrige ansatte, men har i tillegg førtidspensjonsavtale, ref. note 6.

Det er ikke gitt lån eller sikkerhetsstillelser til styrets leder eller administrerende direktør. Administrerende direktør har rett til bonus etter kriterier avtalt med styret i selskapet. Det er ikke gitt sikkerhetsstillelse til øvrige ansatte eller styremedlemmer i selskapet.



Noter til regnskapet 2021

NOTE 8 ANLEGGSMIDLER

	Inventar/ Driftsløsøre	Maskiner/ tekn.anlegg	Bygninger	Tomter	Sum
Anskaffelseskost 01.01.	5 884 772	476 164 812	132 610 892	9 995 913	624 656 389
Tilgang i året	2 165 546	39 456 344	4 631 065	78 530	46 331 484
Avgang til anskaffelseskost	0	-95 999	-201 106	0	-297 105
Anskaffelseskost pr. 31.12.	8 050 318	515 525 157	137 040 851	10 074 443	670 690 768
Samlede avskrivninger pr. 01.01.	5 159 950	237 046 067	66 424 063	0	308 630 080
Akkumulerte avskr. på årets avgang	0	-74 412	-93 293	0	-167 705
Årets ordinære avskrivninger	322 398	17 288 440	6 052 990	0	23 663 828
Samlede avskrivninger pr. 31.12.	5 482 348	254 260 095	72 383 760	0	332 126 204
Bokført verdi 31.12.	2 567 970	261 265 062	64 657 091	10 074 443	338 564 565
Økonomisk levetid	3-10 år	5-50 år	12-20 år		
Avskrivningsmetode	Lineær	Lineær	Lineær		

NOTE 9 IMMATERIELLE EIENDELER

	Patenter og rettigheter	Forskning og utvikling	Sum
Anskaffelseskost 01.01.	444 046	1 365 418	1 809 463
Tilgang i året	135 619	1 094 054	1 229 673
Anskaffelseskost pr. 31.12.	579 664	2 459 472	3 039 135
Samlede avskrivninger pr. 01.01.	52 512	0	52 512
Årets ordinære avskrivninger	84 769	483 832	568 600
Samlede avskrivninger pr. 31.12.	137 280	483 832	621 112
Bokført verdi 31.12.	442 384	1 975 640	2 418 024
Økonomisk levetid	5 - 10 år	5 år	
Avskrivningsmetode	Lineær	Lineær	



Noter til regnskapet 2021

NOTE 10 AKSJER I DATTERSELSKAPER OG FELLESKONTROLLERT VIRKSOMHET

Datterselskap	Forretningskontor	Eierandel/ stemmeandel	Bokført	Resultat 2021	Egenkapital pr. 31.12.2021
GC Rieber Oils Australia Pty Ltd	Victoria/Australia	100 %	114 780	-186 731	9 104 996
RFO AS	Kristiansund	100 %	30 000	-16 329	-6 788

Felleskontrollert virksomhet	Forretningskontor	Eierandel/ stemmeandel
GC Rieber Distribution AS	Kristiansund	50%
Anskaffelseskost		12 508 500
Inntektsført resultat		11 581 687
Inngående balanse 01.01.		24 090 187
Resultatandel		4 562 627
Omregningsdifferanse valuta		912 324
Balanseverdi 31.12.		29 565 138

GC Rieber Distribution AS har USD som regnskaps-, funksjonell- og presentasjonsvaluta. Ved beregning av balanseverdi for investeringen er kurs pr 31.12.2021 (8,8194) benyttet, mens det for inntektsført resultatandel er benyttet snittkurs for 2021 (8,5991).

NOTE 11 FINANSIELL RISIKO OG FINANSIELLE INSTRUMENTER

Selskapet driver internasjonal virksomhet, og er derfor utsatt for ulike risiki, herunder likviditet, rente og valuta. Selskapet benytter seg av finansielle instrumenter, herunder terminkontrakter, for å redusere valutarisiko. Disse instrumentene tilfredsstiller ikke kravene til sikringsbokføring fullt ut, og verdiendringer blir ført mot resultat.

Pr. 31.12.2021 utgjør balanseført urealisert valutatap på terminkontrakter kr. 298 014 . Disse kontraktene har en løpetid på 1 - 17 måneder.

Samlet resultatført agio utgjør kr. 12 474 733 og disagio utgjør kr. 8 762 717, presentert brutto under annen finansinntekt og annen finanskostnad.

Selskapet har langsiktig finansiering i DNB. Denne er sikret med rentebytteavtale med gjenstående løpetid på 2,5 år.



Noter til regnskapet 2021

NOTE 12 SKATT

Årets skattekostnad	2021	2020
Resultatført skatt på ordinært resultat:		
Betalbar skatt	14 658 223	0
Endring i utsatt skatt	5 647 264	15 957 479
Skattekostnad	20 305 487	15 957 479
Ordinært resultat før skatt	98 926 254	79 195 987
Permanente forskjeller	-6 628 586	-6 661 991
Endring i midlertidige forskjeller	789 910	-15 096 814
Anvendelse av fremførbart underskudd	-26 459 290	-57 437 183
Skattepliktig inntekt	66 628 288	0
Betalbar skatt på årets resultat	14 658 223	0
Betalbar skatt i balansen	14 658 223	0
Beregning av effektiv skattesats		
Resultat før skatt	98 926 254	79 195 987
Beregnet skatt av resultat før skatt	21 763 776	17 423 117
Skatteeffekt av permanente forskjeller	-1 458 289	-1 465 638
Sum	20 305 487	15 957 478
Effektiv skattesats	20,5 %	20,1 %

Skatteeffekten av midlertidige forskjeller som har gitt opphav til utsatt skatt og utsatte skattefordeler, spesifisert på typer av midlertidige forskjeller:

	31.12.2021	31.12.2020	Endring
Driftsmidler	75 409 285	70 077 768	-5 331 517
Langsiktig fordring og gjeld i utenlandsk valuta	496 477	-874 320	-1 370 797
Varebeholdning	4 153 864	7 407 375	3 253 511
Fordringer	-1 099 484	-1 100 000	-516
Pensjonspremie/- forpliktelse	-155 843	0	155 843
Andre forskjeller	-6 165 941	-2 082 555	4 083 386
Sum midlertidige forskjeller	72 638 358	73 428 268	789 910
Akkumulert fremførbart underskudd	0	-26 459 290	-26 459 290
Grunnlag utsatt skatt	72 638 358	46 968 978	-25 669 380
Utsatt skatt (22 %)	15 980 439	10 333 175	-5 647 264



Noter til regnskapet 2021

NOTE 13 MELLOMVÆRENDE MED FORETAK I SAMME KONSERN M.V.

	31.12. 2021	31.12.2020
Fordringer på konsernselskap		
Kundefordringer konsern	26 820 202	30 238 399
Andre kortsiktige fordringer konsern	50 000	1 143 278
Sum konsernfordringer	26 870 202	31 381 677
Andel konsernfordringer med forfall om senere enn 1 år	0	0
Gjeld til konsernselskap		
Leverandørgjeld innen konsern	1 297 142	2 408 711
Sum konserngjeld	1 297 142	2 408 711
Totalt	25 573 060	28 972 966
Fordringer på felleskontrollert virksomhet		
Langsiktig fordring på felleskontrollert virksomhet	8 935 354	7 899 313
Kundefordringer felleskontrollert virksomhet	412 646	566 813
Sum fordringer felleskontrollert virksomhet	9 348 000	8 466 126
Andel fordringer felleskontrollert virksomhet med forfall om senere enn 1 år	8 935 354	7 899 313
Gjeld til felleskontrollert virksomhet		
Leverandørgjeld felleskontrollert virksomhet	18 051 828	17 801 550
Sum gjeld felleskontrollert virksomhet	18 051 828	17 801 550
Totalt	-8 703 828	-9 335 424

Note 14 VARER

	2021	2020
Råvarer og varer i arbeid	13 774 445	9 900 553
Ferdigvarer	60 701 621	57 446 664
Varelager i balansen	74 476 066	67 347 217

NOTE 15 KUNDEFORDRINGER

	31.12.2021	31.12.2020
Kundefordringer vurdert til pålydende	93 752 051	78 303 352
Avsetning til tap	1 100 000	1 100 000
Kundefordringer i balansen	92 652 051	77 203 352



Noter til regnskapet 2021

NOTE 16 BANKINNSKUDD OG SIKKERHETSSTILLELSER

Av selskapets bankinnskudd pr. 31.12.2021 er kr. 1 996 154 bundne midler.

NOTE 17 AKSJEEIERE

Aksjekapitalen er på kr. 1 834 320 fordelt på 61 144 000 aksjer à kr. 0,03.
Alle aksjene har lik stemmerett.

	Antall aksjer	Andel i prosent
GC Rieber AS	41 389 162	67,7 %
Kirk Kapital A/S	19 354 838	31,7 %
JRB Investment AS	400 000	0,7 %
Sum	61 144 000	100 %

NOTE 18 ENDRING I EGENKAPITAL

	Aksjekapital	Overkurs	Annen innskutt egenkapital	Fond for vurderings- forskjeller	Annen egenkapital	Sum egenkapital
Inngående balanse 01.01.	1 834 320	152 048 702	20 186 434	11 457 506	68 096 238	253 623 199
Årets pensjonsendring ført mot egenkapital					-22 016	-22 016
Årets resultat				4 562 627	74 058 140	78 620 767
Omregningsdifferanse andel FKV				912 324		912 324
Total egenkapital pr. 31.12.	1 834 320	152 048 702	20 186 434	16 932 457	142 132 362	333 134 275

NOTE 19 LANGSIKTIG GJELD TIL KREDITTINSTITUSJONER

	2021	2020
Pantegjeld	190 752 740	207 275 220
Andel som forfaller om senere enn 5 år	0	0



Noter til regnskapet 2021

NOTE 20 PANTSTILLELSER

	31.12.2021	31.12.2020
Pantesikret gjeld		
Langsiktig gjeld til kredittinstitusjoner	190 752 740	207 275 220
Sum	190 752 740	207 275 220

Bokført verdi av eiendeler stillet som sikkerhet for selskapets gjeld til kredittinstitusjoner:

	31.12.2021	31.12.2020
Faste eiendommer	64 657 091	66 186 829
Grunnarealer	10 074 443	9 995 913
Maskiner/tekniske anlegg	261 265 062	239 118 746
Driftstilbehør	2 567 969	724 821
Varelager	74 476 066	67 347 217
Kundefordringer	92 652 051	77 203 352
Sum	505 692 682	460 576 878

**SIGNATURES****ALLEKIRJOITUKSET****UNDERSKRIFTER****SIGNATURER****UNDERSKRIFTER**

This documents contains 39 pages before this page
Dokumentet inneholder 39 sider før denne siden

Tämä asiakirja sisältää 39 sivua ennen tätä sivua
Dette dokument indeholder 39 sider før denne side

Detta dokument innehåller 39 sidor före denna sida

Pål Selvik

bded3a90-b692-4b68-9130-0afd626f0d4e - 2022-04-06 17:07:47 UTC +03:00
BankID - b5f3ea0e-83f1-4339-92dc-d84cae5a1162 - NO

Siri Furst

4b3b12f6-2965-496b-8eb7-28c8e2401dce - 2022-04-06 17:35:10 UTC +03:00
BankID - 4efddb84-0092-4370-b8bb-faed7dfe0ae - NO

Nora Elisabeth Håberg

fd6dc66b-1b14-4b2b-8e94-e85e533510b7 - 2022-04-06 18:00:54 UTC +03:00
BankID - 8a146b14-2445-4a6d-9448-6e7446d430d5 - NO

Paul Christian Rieber

229615aa-6e48-4423-85b3-e5dd190994a9 - 2022-04-06 23:18:11 UTC +03:00
BankID - bc4732c7-4f6a-4a81-b1ca-a73ebe0219cd - NO

Kim Gulstad

a7f9eba5-4eda-4d3a-a0fa-758b6eac86d4 - 2022-04-12 09:53:49 UTC +03:00
NemID - 3452988e-9cfc-4923-adb2-e3cccc64a4d1 - DK

Trond Åge Roksvåg

e7cc96e8-c414-4c97-96b0-be292ff3f830 - 2022-04-13 22:22:26 UTC +03:00
BankID - 474f7c06-ea99-4eac-aab0-e5a4d5ecee70 - NO

authority to sign
representative
custodial

asemavaltuus
nimenkirjoitusoikeus
huoltaja/edunvalvoja

ställningsfullmakt
firmapreteringsrätt
förvaltare

autoritet til å signere
representant
foresatte/verge

myndighed til at underskrive
repræsentant
frihedsberovende

Electronically signed / Sähköisesti allekirjoitettu / Elektroniskt signerats / Elektronisk signert / Elektronisk underskrevet
<https://sign.visma.net/nb/document-check/2fdcf3b-7320-4ad8-8f42-027d867ba59b>

VISMA Sign
www.vismasign.com



ÅRSRAPPORT 2021

GC Rieber VivoMega AS

Organisasjonsnr. 998 517 737

Innhold:

Styrets årsberetning
Konsernregnskap
Selskapsregnskap
ÅRSBERETNING 2021

VIRKSOMHETENS ART

Konsernet GC Rieber VivoMega AS er en internasjonal aktør innen produksjon og salg av høykonsentrerte omega-3 fiskeoljer. Forretningen involverer innkjøp, foredling, salg og distribusjon av omega-3 fiskeoljer til industrielle aktører innen helsekost og næringsmiddelbransjen i verden.

Konsernet har sin hovedvirksomhet i Kristiansund med et 100% eid salgsselskap i Australia (GC Rieber Oils Australia Pty Ltd).

FORTSATT DRIFT

I henhold til lovpålagt krav bekreftes at regnskapet er avgitt under forutsetning om fortsatt drift.

ARBEIDSMILJØ OG PERSONALE

Konsernet hadde 70 ansatte pr 31.12.2021, 47 menn og 23 kvinner. Styret bestod i 2021 av fire menn og to kvinner, hvorav ett styremedlem var ansattrepresentant. Konsernet praktiserer likestilling mellom kjønnene. Menneskerettigheter og arbeidsmiljø er to sentrale områder selskapet arbeider systematisk med i henhold til konsernet GC Riebers tilslutning til UN Global Compact. Det er etablert et arbeidsmiljøutvalg.

Totalt sykefravær har vært 2,96 % i 2021 som er lavt i forhold til industrigjennomsnittet.

Det har ikke forekommet eller blitt rapportert arbeidsulykker av alvorlig karakter som har resultert i personskade eller store materielle skader.

Bedriften i Norge har avtale med Avonova på bedriftshelsetjenester.

Arbeidsmiljøet anses som godt og det arbeides fortløpende med forbedringer. Morselskapet er ISO-sertifisert (9001-2015) og GMP (Good Manufacturing Practice) godkjent.

Det er tegnet ansvarsforsikring som dekker erstatningsansvaret og kostnader knyttet til evt. skadekrav for styremedlemmer og daglig leder. Forsikringen dekker kun uaktsomhet, ikke forsett.

LIKESTILLINGSREDEGJØRELSE

Vår ambisjon er at GC Rieber VivoMega skal ha et inkluderende arbeidsmiljø, der alle skal være seg selv på jobb, dele sine synspunkter og utvikle og trives i trygge omgivelser. Vi jobber for likestilling og mot diskriminering på grunn av kjønn, graviditet, permisjon ved fødsel eller adopsjon, omsorgsoppgaver, etnisitet, religion, livssyn, funksjonsnedsettelse, seksuell orientering, kjønnsidentitet og kjønnsuttrykk og kombinasjoner av disse grunnlagene. For øvrig vises det til eget dokument vedrørende utvidet likestillingsredegjørelse i vedlegg.



MILJØRAPPORTERING

Utslipp fra produksjonsanlegget inkludert stoffer som kan innebære miljøskader er innenfor de krav myndighetene stiller og den utslippsgodkjenning som konsernet har. Konsernet renser alt prosessvann som slippes ut fra sine to fabrikker.

FREMTIDIG UTVIKLING

GC Rieber VivoMega AS eier 50 prosent i selskapet GC Rieber Distribution AS og de resterende aksjene eies av hovedeiere av det peruanske fiskerikonsernet Pesquera Hayduk. GC Rieber Distribution AS har som forretningsidé å distribuere fiskeolje til GC Rieber VivoMega AS og andre industrielle fiskeoljeaktører i Europa.

Det vurderes å være gode utviklingsmuligheter innen omega-3 bransjen på konsentratprodukter tross mer krevende konkurranse- og markedsforhold. Særlig når det gjelder tilsetning av omega-3 produkter i næringsmidler, helsekost, funksjonell mat og drikke samt farmasøytiske produkter er det mange utviklingsmuligheter.

Råvaretilgang, innovasjonsarbeid og videre teknologiutvikling i prosessering av omega-3 oljer vil fortsatt være sterkt i fokus for å stimulere selskapets videre vekst og utvikling.

Konsernet videreutvikles på grunnlag av GC Riebers strategi og forretningsprinsipper, herunder vurderinger vedrørende Good Corporate Governance (god virksomhetsstyring) og CSR (samfunnsansvar).

Det presiseres at det normalt er usikkerhet knyttet til vurdering av fremtidige forhold, og det vises spesielt til effekter krigen i Ukraina har gitt på råvaremarkedet og prisøkninger på våre innsatsvarer.

RESULTAT, INVESTERINGER, FINANSIERING, LIKVIDITET OG KONTANTSTRØM

Omsetningen i konsernet utgjorde 469,3 millioner kroner i 2021 mot 371,2 millioner kroner i 2020. Årsresultat etter skatt viser et overskudd på 82,9 millioner kroner mens det var 62,3 millioner kroner i 2020.

Netto endring i likvider i 2021 er 25,1 millioner kroner. Kontantstrøm fra operasjonelle aktiviteter er 87,1 millioner kroner, mens kontantstrøm fra investeringsaktiviteter er -46,4 millioner kroner og fra finansieringsaktiviteter -15,3 millioner kroner. Konsernets resultat er hovedårsaken til at kontantstrømmen fra operasjonelle aktiviteter var positiv med 87,1 millioner kroner. Utbetalinger ved kjøp av varige driftsmidler under investeringsaktiviteter knytter seg hovedsakelig til utvidelse av konsentratfabrikken.

Konsernet driver internasjonal virksomhet, og er derfor utsatt for ulike risikoer, herunder likviditet, rente og valuta. Konsernet benytter seg av finansielle instrumenter, herunder terminkontrakter, for å redusere valutarisiko. Se nærmere under regnskapets note 11. Konsernets likviditetsbeholdning var 42,7 millioner kroner, og kortsiktig gjeld utgjorde 81,1 millioner kroner pr 31.12.2021. Konsernet har ledige trekkfasiliteter pr 31.12.2021.

Styret vurderer konsernets finansielle kapasitet og likviditetsmessige stilling som tilfredsstillende utfra konsernets kapitalstruktur.



Totalkapitalen pr 31.12.2021 utgjorde 631,4 mill. kroner mens den utgjorde 528,0 millioner kroner pr 31.12.2020. Egenkapitalandelen var 54% pr 31.12.2021 mens den utgjorde 48% pr 31.12.2020.

ÅRSREGNSKAP

Årsoverskudd etter skatt i GC Rieber VivoMega AS Kr. 78 620 767

Styret foreslår følgende disponering av årsresultatet i GC Rieber VivoMega AS:

Overført til fond for vurderingsforskjeller Kr. 4 562 627

Overført til annen egenkapital Kr. 74 058 140

Sum disponert Kr. 78 620 767

Kristiansund N, 1. april 2022

Paul Christian Rieber
Styreleder

Kim Gulstad
Nestleder

Siri Først
Styremedlem

Nora Elisabeth Håberg
Styremedlem

Trond Roksvåg
Styremedlem, ansattvalgt

Pål Selvik
Styremedlem

Jan Roger Bjerkestrand
Adm. Dir.



GC RIEBER

Likestillingsredegjørelse 2021

Vår ambisjon er at GC Rieber VivoMega skal ha et inkluderende arbeidsmiljø, der alle skal være seg selv på jobb, dele sine synspunkter og utvikle og trives i trygge omgivelser. Vi jobber for likestilling og mot diskriminering på grunn av kjønn, graviditet, permisjon ved fødsel eller adopsjon, omsorgsoppgaver, etnisitet, religion, livssyn, funksjonsnedsettelse, seksuell orientering, kjønnsidentitet og kjønnsuttrykk og kombinasjoner av disse grunnlagene.

Tilstand for kjønnslikestilling

Kjønns-balanse		Midlertidig ansatte		Foreldre-permisjon		Faktisk deltid	
Antall		Antall		Antall uker		Antall	
Kvinner	Menn	Kvinner	Menn	Kvinner	Menn	Kvinner	Menn
29	47	7	6	67 uker	37 uker	1	0

Lønnskartlegging

GC Rieber VivoMega AS har kategorisert stillinger som utfører arbeid av lik verdi uavhengig av fagområde. Det er tatt utgangspunkt i kompetansekrav og andre relevante faktorer som ansvar, minimumskrav til utdanning og minimumskrav til yrkeserfaring.

Relevante faktorer i vurderingen har vært plassering i organisasjonen, krav til problemløsning, selvstendighet, fagansvar, personalansvar og/eller budsjettansvar. Ansvar for mennesker har vært tillagt lik vekt som ansvar for et særskilt spesialistområde.

- Lønnsdata inkluderer alle kontante ytelser som fastlønn, overtid, bonus og eventuell variabel godtgjørelse
- Det er et krav om minst fem av hvert kjønn i en gruppe for at resultatene fra lønnskartleggingen kan publiseres

Kategori 1: Ledergruppen

Kategori 2: Avdelingsledere, utvalgte spesialister med betydelig ansvar

Kategori 3: Medarbeidere med større ansvar innenfor QA, QC, innkjøp, salg og produksjon

Kategori 4: Medarbeidere innenfor QA, logistikk og regnskap

Kategori 5: Skiftledere i produksjonen

Kategori 6: Kontoradministrasjon, prosessoperatører, laboranter, medarbeidere på lager og vedlikehold

Kategori 7: Lærlinger



GC RIEBER

Kategori	Kvinner	Menn	Kvinnerns lønn som andel av menns lønn
1	2	4	-
2	5	7	96,1 %
3	6	4	-
4	4	2	-
5	1	5	-
6	7	21	91,9 %
7	4	4	-

Vårt arbeid for likestilling og mot diskriminering

Creating Joint Futures er vår visjon og vårt mål for fremtiden. Vi jobber for å oppfylle dette ved hjelp av våre tre verdier: kreativitet, driftighet og ansvarlighet. I GC Rieber VivoMega er vi opptatt av å ta et aktivt samfunnsansvar og bidra til bærekraftig og langsiktig utvikling innenfor våre områder og bransjer som vi opererer i.

GC Rieber Gruppen har 10 leveregler som alltid har vært fundamentet for drift og utvikling. Leveregel nr. 6 lyder: «Humankapitalen skal på samme måte som egenkapitalen bygges opp». Denne er, sammen med de andre levereglene, stadig en viktig rettesnor og inspirasjon for gruppen.

Siden 2010 har GC Rieber Gruppen vært tilknyttet FN-initiativet UN Global Compact – verdens største initiativ for næringslivets samfunnsansvar. UN Global Compact har utformet ti universelle prinsipper for hva selskaper bør ta hensyn til.

Prinsippene er knyttet til følgende temaer:

- arbeidstakerrettigheter
- menneskerettigheter
- beskyttelse av miljøet
- bekjempelse av korrupsjon

Ved å slutte seg til initiativet har vi i GC Rieber Gruppen forpliktet oss til å la de ti prinsippene bli en integrert del av vår forretningsstrategi, å fremme prinsippene overfor våre samarbeidspartnere og å rapportere på aktiviteter og forbedringer knyttet til de ti prinsippene.

Vi vurderer mangfold og inkludering som en viktig forutsetning for en sunn utvikling av selskapet. Mangfold for oss omfatter alder, kjønn, erfaring, kompetanse, etnisitet, kulturell bakgrunn, religion, verdier, seksuell legning og funksjonshemninger – alt som bidrar til å forme våre tanker og perspektiver. Inkludering for oss betyr at alle i GC Rieber VivoMega føler at de er del av et fellesskap hvor de kan yte sitt beste.



GC RIEBER

Prinsipper, prosedyrer og standarder for likestilling og mot diskriminering

- Vårt likestillingsarbeid er forankret i selskapets strategier, verktøy og retningslinjer. Vi har egne etiske retningslinjer som er utarbeidet med utgangspunkt i GC Rieber Gruppens kjerneverdier, leveregler og vårt generelle verdigrunnlag. Retningslinjene er utarbeidet i samråd med ansattes representanter og er godkjent av styret.
- Vi skal vise respekt for alle individer, og arbeide aktivt for å sørge for et godt arbeidsmiljø som kjennetegnes av likhet og mangfold. Vi aksepterer ingen former for diskriminering av ansatte eller andre som er involvert i GC Rieber VivoMega sine aktiviteter.
- Diskriminering omfatter all urettferdig behandling, utestenging eller preferanse på grunnlag av rase, kjønn, alder, handikap, seksuell legning, religion, politisk standpunkt, nasjonal eller etnisk opprinnelse eller lignende forhold, som fører til at man setter til side eller går på akkord med likhetsprinsippet.
- Vi har utarbeidet nye retningslinjer for varsling for å hindre diskriminering, trakassering, seksuell trakassering og kjønnsbasert vold.
- Hensynet til likestilling og ikke-diskriminering er ellers inkludert i den øvrige personalpolitikken.

Slik jobber vi for å identifisere risiko for diskriminering og hindre for likestilling

Arbeidsgruppen bestående av representanter fra de ansatte, HMS-ansvarlig, HR og representanter fra ledergruppen har sett på ulike prosesser og retningslinjer knyttet til rekruttering, forfremmelser, utviklingsmuligheter, tilrettelegging, mulighet for å kombinere arbeid og familieliv, lønn, arbeidsforhold, arbeidsmiljø, trakassering, seksuell trakassering og kjønnsbasert vold.

- Gruppen har begynt arbeidet med å gjennomgå alle retningslinjer på de ulike personalpolitiske områdene. Arbeidet vil fortsette igjennom 2022.
- Det er gjennomført kartlegging av lønn og kjønnslikestilling fjerde kvartal 2021.
- På gruppenivå er det satt mål for mangfold med tanke på rekruttering som vi i GC Rieber VivoMega følger.
- Det er utført en bærekraftsundersøkelse blant de ansatte for å kartlegge hvilket av FN's bærekraftsmål som de ansatte ønsker sterkere fokus på.

Risikoer for diskriminering og hindre for likestilling

I arbeidsgruppen sitt kartleggingsarbeid oppdaget vi at mange av rutinene og retningslinjene på de ulike personalpolitiske områdene ikke er godt nok kjent.

Bærekraftsundersøkelsen avdekket at de ansatte ønsket et større fokus på likestillingsarbeidet i selskapet.



GC RIEBER

En tidligere gjennomgang av de fysiske forholdene på arbeidsplassen avdekket noen hindre for personer med nedsatt funksjonsevne.

Kontoransatte i GC Rieber VivoMega har mulighet til å jobbe fleksibelt og det er kjernetid mellom 9.00-15.00. Vi har gode fødselspermisjons- og sykkelønnsordninger for de ansatte.

Vi fant følgende mulige årsaker til risikoer og hindre, og satte i gang følgende tiltak

Mulige årsaker til risikoer og hindre:

- Selv om vi har retningslinjer mot trakassering og diskriminering er det for få som kjenner til disse.
- Ubevissthet
- Manglende kunnskap rundt gjeldende regelverk og plikter

Tiltak:

- Vi har blitt mer bevisste på at bildebruk og ordvalg har konsekvenser for hvem som søker jobb hos oss.
- I forbindelse med årlig vernerunde vil fysiske forhold i virksomheten bli gjennomgått, for å se om det er tilrettelagt for svaksynte, personer i rullestol og hørselshemmede.
- Vi gjennomfører medarbeiderundersøkelse hvert år hvor vi blant annet spør om mobbing, trakassering, seksuell trakassering og vold.
- Vi har laget retningslinjer for konflikthåndtering.

Resultater av arbeidet og forventninger til arbeidet framover

Selskapet ser frem til å jobbe med tiltakene vi har satt oss på både kort og lang sikt. Kartleggingsarbeidet som arbeidsgruppen har gjort er med på å skape mer bevissthet og kunnskap om arbeidet for å fremme likestilling og hindre diskriminering. I GC Rieber VivoMega jobber ansatte fra flere nasjonaliteter og vi ønsker at alle skal føle seg trygge og kunne yte sitt beste.



Resultatregnskap			
Konsernet GC Rieber VivoMega			
Driftsinntekter og driftskostnader	Note	2021	2020
Salgsinntekt	3	455 878 783	356 530 473
Annen driftsinntekt	4	13 422 988	14 651 515
Sum driftsinntekter		469 301 771	371 181 988
Varekostnad		225 511 170	180 545 068
End. beh. varer u.tilv. og ferdigvarer		2 790 254	-10 824 440
Lønnskostnad	4, 5, 6, 7	65 030 393	57 475 685
Avskrivning av driftsmidler og immaterielle eiendeler	8, 9	24 232 429	21 436 696
Annen driftskostnad	4, 7	51 233 376	42 002 420
Sum driftskostnader		368 797 622	290 635 428
Driftsresultat		100 504 148	80 546 560
Finansinntekter og finanskostnader			
Inntekt på investering i tilknyttet selskap	10	4 562 627	5 899 857
Annen renteinntekt		900 290	941 384
Annen finansinntekt	11	14 468 346	27 735 851
Nedskrivning av andre finansielle anleggsmidler		0	-100 000
Annen rentekostnad		5 850 181	7 367 807
Annen finanskostnad	11	11 366 478	30 593 047
Resultat av finansposter		2 714 604	-3 283 763
Ordinært resultat før skattekostnad		103 218 753	77 262 797
Skattekostnad på ordinært resultat	12	20 285 599	14 968 972
Ordinært resultat		82 933 154	62 293 825
Årsresultat	19	82 933 154	62 293 825

Konsernet GC Rieber VivoMega

Side 1



Balanse			
Konsernet GC Rieber VivoMega			
Eiendeler	Note	2021	2020
Anleggsmidler			
Immaterielle eiendeler			
Forskning og utvikling	9	1 975 640	1 365 418
Konsesjoner, patenter o.l.	9	442 384	391 534
Sum immaterielle eiendeler		2 418 024	1 756 952
Varige driftsmidler			
Tomter, bygninger o.a. fast eiendom	8, 21	74 731 533	76 182 742
Maskiner og anlegg	8, 21	263 833 031	239 843 567
Sum varige driftsmidler		338 564 565	316 026 309
Finansielle anleggsmidler			
Investeringer i tilknyttet selskap	10	29 565 138	24 090 187
Lån til tilknyttet selskap og felles kontrollert virksomhet	13, 14	8 935 354	7 899 313
Investeringer i aksjer og andeler		30 000	30 000
Andre langsiktige fordringer		24 246 865	0
Sum finansielle anleggsmidler		62 777 358	32 019 500
Sum anleggsmidler		403 759 946	349 802 761
Omløpsmidler			
Lager av varer og annen beholdning	15, 21	80 237 024	76 132 022
Fordringer			
Kundefordringer	16, 21	88 773 359	68 164 425
Andre kortsiktige fordringer	4	15 993 113	15 205 118
Konsernfordringer		0	1 143 278
Sum fordringer		104 766 473	84 512 821
Investeringer			
Bankinnskudd, kontanter o.l.	17	42 681 535	17 580 160
Sum omløpsmidler		227 685 031	178 225 003
Sum eiendeler		631 444 978	528 027 763
Konsernet GC Rieber VivoMega			Side 2



Balanse			
Konsernet GC Rieber VivoMega			
Egenkapital og gjeld	Note	2021	2020
Innskutt egenkapital			
Aksjekapital	18	1 834 320	1 834 320
Overkurs		152 048 702	152 048 702
Annen innskutt egenkapital		20 186 434	20 186 434
Sum innskutt egenkapital		174 069 456	174 069 456
Opptjent egenkapital			
Annen egenkapital		164 489 264	80 939 946
Sum opptjent egenkapital		164 489 264	80 939 946
Sum egenkapital	19	338 558 719	255 009 401
Gjeld			
Avsetning for forpliktelser			
Pensjonsforpliktelser	6	1 299 121	1 143 278
Utsatt skatt	12	14 974 709	9 327 120
Sum avsetning for forpliktelser		16 273 830	10 470 398
Annen langsiktig gjeld			
Gjeld til kredittinstitusjoner	11, 20, 21	190 752 740	207 275 220
Øvrig langsiktig gjeld		4 809 463	886 849
Sum annen langsiktig gjeld		195 562 203	208 162 069

Konsernet GC Rieber VivoMega

Side 3



Balanse			
Konsernet GC Rieber VivoMega			
	Note	2021	2020
Kortsiktig gjeld			
Leverandørgjeld		37 293 912	31 737 870
Leverandørgjeld til morselskapet		1 294 252	2 408 711
Betalbar skatt	12	14 658 223	0
Skyldig offentlige avgifter		4 228 133	3 837 527
Annen kortsiktig gjeld	11	23 575 705	16 401 787
Sum kortsiktig gjeld		81 050 225	54 385 895
Sum gjeld		292 886 259	273 018 362
Sum egenkapital og gjeld		631 444 978	528 027 763

Kristiansund N, 01.04.2022
Styret i Konsernet GC Rieber VivoMega

<hr/> Paul Christian Rieber Styreleder	<hr/> Kim Gulstad Nestleder	<hr/> Siri Furst Styremedlem
<hr/> Nora Elisabeth Håberg Styremedlem	<hr/> Trond Roksvåg Ansattvalgt styremedlem	<hr/> Pål Selvik Styremedlem
	<hr/> Jan Roger Bjerkstrand Adm.dir.	

Konsernet GC Rieber VivoMega **Side 4**



Kontantstrømoppstilling konsernet GC Rieber VivoMega AS

	Note	2021	2020
Kontantstrømmer fra operasjonelle aktiviteter			
Resultat før skattekostnad		103 218 753	77 262 797
Tap/gevinst ved salg av anleggsmidler		129 400	0
Avskrivninger	8,9	24 232 429	21 436 696
Resultatandel fra FKV	10	-4 562 627	-5 899 857
Endring i varelager	15	-4 105 002	-12 527 013
Endring i kundefordringer	16	-20 177 530	-19 472 421
Endring i leverandørgjeld		4 010 178	16 678 261
Forskjell mellom kostnadsført pensjon og inn-/utbetalinger i pensjonsordninger		155 842	0
- herav ført direkte mot egenkapitalen		-22 016	0
Endring i andre tidsavgrensingsposter		-15 800 205	-4 800 267
Netto kontantstrøm fra operasjonelle aktiviteter		87 079 221	72 678 196
Kontantstrømmer fra investeringsaktiviteter			
Utbetalinger ved kjøp av varige driftsmidler	8,9	-47 561 157	-29 068 962
Innbetalinger av konsernfordringer		1 143 278	0
Netto kontantstrøm fra investeringsaktiviteter		-46 417 879	-29 068 962
Kontantstrømmer fra finansieringsaktiviteter			
Opptak av ny langsiktig gjeld		0	40 000 000
Nedbetaling av langsiktig gjeld		-15 306 038	-15 334 035
Netto endring kassekreditt		0	-14 821 331
Utbetalinger av utbytte		0	-40 000 000
Netto kontantstrøm fra finansieringsaktiviteter		-15 306 038	-30 155 366
Effekt av valutakursendringer på kontanter og kontantekvivalenter		-253 932	681 221
Netto endring i kontanter og kontantekvivalenter		25 101 372	14 135 089
Beholdning av kontanter og kontantekvivalenter ved periodens begynnelse		17 580 160	3 445 070
Beholdning av kontanter og kontantekvivalenter ved periodens slutt		42 681 535	17 580 160



Noter til konsernregnskapet 2021

NOTE 1 REGNSKAPSPRINSIPPER

Årsregnskapet er satt opp i samsvar med regnskapsloven og god regnskapsskikk.

Konsolideringsprinsipper

Konsernregnskapet omfatter morselskapet GC Rieber VivoMega AS samt følgende datterselskap:

Datterselskap	Eierandel	Funksjonell valuta	Forretningsadresse
GC Rieber Oils Australia Pty Ltd	100%	AUD	Australia
RFO AS	100%	NOK	Kristiansund

Funksjonell valuta og presentasjonsvaluta

Regnskapet til de enkelte enheter i konsernet måles i den valuta som i hovedsak benyttes i det økonomiske miljøet der enheten driver sin virksomhet. Dette innebærer at for datterselskap med annen funksjonell valuta enn norske kroner, omregnes eiendeler og gjeld til dagskurs på balansedagen, og eventuelle omregningsdifferanser føres direkte mot egenkapitalen. Inntekter og kostnader omregnes til gjennomsnittskurs. Konsernregnskapet presenteres i NOK.

Datterselskap

Konsernregnskapet utarbeides etter ensartede prinsipper, ved at datterselskapenes regnskap omarbeides til de samme regnskapsprinsipper som morselskapet. Alle vesentlige interne mellomværender og transaksjoner mellom selskapene er eliminert.

Felleskontrollert virksomhet

Felleskontrollert virksomhet regnskapsføres etter egenkapitalmetoden i konsernregnskapet. Konsernets andel av resultatet er basert på de investerte selskapenes resultat etter skatt, med fradrag for interne gevinster og eventuelle avskrivninger på merverdier. I resultatregnskapet er resultatandelene vist under finansposter, mens eiendelene i balansen er vist under finansielle anleggsmidler.

Inntekts- og kostnadsføring

Inntekter ved salg av varer og tjenester vurderes til virkelig verdi av vederlaget, netto etter fradrag for merverdiavgift, returer, rabatter og andre avslag. Salg av varer resultatføres når selskapet har levert sine produkter til kunden og det ikke er uoppfylte forpliktelser som kan påvirke kundens aksept av leveringen. Levering er ikke foretatt før produktene er sendt til avtalt sted og risiko for tap og ukurans er overført til kunden. Tjenester inntektsføres i takt med utførelsen.

Frakter og kostnader til behandling av biprodukter er klassifisert som varekostnad.

Klassifisering og vurdering av balanseposter

Omløpsmidler og kortsiktig gjeld omfatter poster som forfaller til betaling innen ett år etter balansedagen. Øvrige poster er klassifisert som anleggsmiddel/langsiktig gjeld.

Omløpsmidler vurderes til laveste av anskaffelseskost og virkelig verdi. Kortsiktig gjeld balanseføres til nominelt beløp på etableringstidspunktet.

Anleggsmidler vurderes til anskaffelseskost, men nedskrives til virkelig verdi dersom verdifallet ikke forventes å være forbigående. Langsiktig gjeld balanseføres til nominelt beløp på etableringstidspunktet.

Andre aksjer

Aksjeposter klassifisert som anleggsmiddel vurderes til anskaffelseskost, og nedskrives til virkelig verdi ved verdifall som forventes å ikke være forbigående.



Noter til konsernregnskapet 2021

Fordringer

Kundefordringer og andre fordringer er oppført i balansen til pålydende etter fradrag for avsetning for forventet tap. Avsetning for tap gjøres på grunnlag av individuelle vurderinger av de enkelte fordringene. I tillegg gjøres det etter behov, for øvrige kundefordringer en uspesifisert avsetning for å dekke antatte tap.

Varelager

Varer vurderes til det laveste av anskaffelseskost etter FIFO-prinsippet og virkelig verdi. For ferdig tilvirkede varer og varer under tilvirkning består anskaffelseskost av utgifter til produktutforming, materialforbruk, direkte lønn og andre direkte og indirekte produksjonskostnader (basert på normal kapasitet). Virkelig verdi er estimert salgspris fratrukket utgifter til ferdigstillelse og salg. Bare variable utgifter anses nødvendige for å selge ferdige varer, mens også faste tilvirkningskostnader inkluderes som nødvendige for varer som ikke er ferdig tilvirket.

Immaterielle eiendeler

Ervervede rettigheter og andre immaterielle eiendeler balanseføres og avskrives over estimert brukstid. Egne utgifter til utvikling balanseføres i den grad det kan identifiseres en fremtidig økonomisk fordel knyttet til utvikling av en identifiserbar immateriell eiendel og utgiftene kan måles pålitelig. I motsatt fall kostnadsføres slike utgifter løpende. Balanseført utvikling avskrives lineært over økonomisk levetid. Utgifter til forskning kostnadsføres løpende.

Varige driftsmidler

Tomter avskrives ikke. Varige driftsmidler balanseføres og avskrives lineært over driftsmidlets levetid dersom de har levetid over 3 år og har en kostpris som overstiger kr. 15.000. Direkte vedlikehold av driftsmidler kostnadsføres løpende under driftskostnader, mens påkostninger eller forbedringer tillegges driftsmidlets kostpris og avskrives i takt med driftsmidlet. Lineær metode for ordinære avskrivninger benyttes.

Anleggsmidler nedskrives til virkelig verdi ved verdifall som forventes å ikke være forbigående. Med virkelig verdi menes gjennvinnbart beløp, dvs. det høyeste av netto salgsverdi og bruksverdi. Bruksverdi er nåverdi av de fremtidige kontantstrømmene som eiendelen vil generere inklusive kontantstrømmer knyttet til utrangering.

Eventuelle nedskrivninger reverseres i den utstrekning grunnlaget for nedskrivning ikke lenger er til stede.

Pensjoner

Selskapet har innskuddsplaner der innskuddet kostnadsføres løpende. I tillegg til ordinær innskuddspensjon har selskapet etablert en kompensasjonsordning for ansatte som tidligere hadde ytelsesbasert pensjonsordning. Ordningen er innskuddsbasert, og årlig tilskudd overføres til verdipapirfond med pantesikring.

Finansielle instrumenter

Regnskapsmessig behandling av finansielle instrumenter følger intensjonene bak inngåelsen av disse avtalene. Ved inngåelsen defineres avtalene enten som sikringsforretninger eller handelsforretninger. I de tilfeller hvor de inngåtte avtaler blir definert som sikringsforretninger, blir inntektene/kostnadene periodisert og klassifisert på samme måte som de tilhørende balansepostene.

Offentlige tilskudd

Tilskuddet inntektsføres i takt med av- og nedskrivning på investeringen. Dersom den forskning og utvikling som det offentlige tilskuddet rettes mot er kostnadsført i året, føres det offentlige tilskuddet som en kostnadsreduksjon i det året den underliggende kostnaden er pådratt.

Valutaomregning

Transaksjoner i utenlandsk valuta regnes om til kursen på transaksjonstidspunktet. Fordringer og gjeld i utenlandsk valuta er regnskapsført til balansedagens kurs. Realiserte og urealiserte tap og gevinster klassifiseres som finansielle poster.



Noter til konsernregnskapet 2021

Skatt

Skattekostnaden i resultatregnskapet omfatter både periodens betalbare skatt og endring i utsatt skatt. Utsatt skatt er beregnet med 22% på grunnlag av de midlertidige forskjeller som eksisterer mellom regnskapsmessige og skattemessige verdier, samt ligningsmessig underskudd til fremføring ved utgangen av regnskapsåret. Skatteøkende og skattereduserende midlertidige forskjeller som reverserer eller kan reverseres i samme periode er utlignet og nettoført. Oppføring av utsatt skattefordel på netto skattereduserende forskjeller som ikke er utlignet og underskudd til fremføring, begrunnes med antatt fremtidig inntjening. Utsatt skatt og skattefordel som kan balanseføres oppføres netto i balansen. Utsatt skatt regnskapsføres til nominelt beløp.

Bruk av estimat i utarbeidelsen av årsregnskapet

Ledelsen har brukt estimater og forutsetninger som har påvirket eiendeler, gjeld, inntekter, kostnader og opplysninger om potensielle forpliktelser. Dette gjelder særlig varelager samt andre generelle nedskrivningsvurderinger. Fremtidige hendelser kan medføre at estimatene endrer seg. Estimater og de underliggende forutsetningene vurderes løpende. Endringer i regnskapsmessige estimater regnskapsføres i den perioden endringene oppstår. Hvis endringene også gjelder fremtidige perioder fordeles effekten over inneværende og fremtidige perioder.

Kontantstrømanalyse

Kontantstrømoppstillingen er utarbeidet etter den indirekte metode. Likviditetsbeholdningen omfatter kontanter og bankinnskudd.

NOTE 2 VALUTAKURSER

Sluttkurser	31.12.2021	31.12.2020
Australske dollar	6,40	6,59

Gjennomsnitt

Australske dollar	6,45	6,48
-------------------	------	------

Konsernet har NOK som presentasjonsvaluta. Funksjonell valuta er australske dollar for datterselskapet GC Rieber Oils Australia Pty Ltd.

NOTE 3 SALGSINTEKTER

Salget fordeler seg som følger:	2021	2020
Norge	19 %	30 %
Resten av verden	81 %	70 %
Sum	100 %	100 %

NOTE 4 OFFENTLIGE TILSKUDD

Selskapet har hatt SkatteFUNN-prosjekt i 2021. Lønnskostnader og andre kostnader knyttet til forsknings- og utviklingsarbeidet er kostnadsført. Forventet tilskudd knyttet til SkatteFUNN-prosjektet, kr. 2 480 883 inngår i posten andre kortsiktige fordringer og har redusert lønnskostnader med kr. 650 801 og andre driftskostnader med kr. 1 830 082.

Selskapet har i 2021 mottatt tilskudd fra Enova på kr. 1 459 257 og Norges Forskningsråd på kr. 2 200 416. Tilskuddet fra Enova er investeringstilskudd som behandles som utsatt inntektsføring og inntektsføres i takt med avskrivningene. Tilskuddene fra Norges Forskningsråd gjelder både investeringer og kostnader som kostnadsføres løpende. Tilskudd som gjelder investeringer behandles som utsatt inntektsføring og inntektsføres i takt med avskrivningene, mens tilskudd som retter seg mot poster som er kostnadsført i året, føres som kostnadsreduksjon.

Konsernet GC Rieber VivoMega

Side 8



Noter til konsernregnskapet 2021

NOTE 5 LØNSKOSTNADER

	2021	2020
Lønnskostnader	52 384 569	46 210 672
Styrehonorar	0	300 000
Arbeidsgiveravgift	7 541 652	6 510 608
Pensjonskostnader	3 532 221	3 054 259
Andre personalkostnader	1 571 952	1 400 146
Totalt	65 030 393	57 475 685

Selskapet hadde i 2021 sysselsatt 72,5 årsverk.

NOTE 6 PENSJONSKOSTNADER OG PENSJONSFORPLIKTELSE

Konsernet har plikt til å ha tjenstepensjonsordning etter lov om obligatorisk tjenstepensjon og har pensjonsordning som tilfredsstiller kravene i denne loven. Selskapets innskuddsordning er organisert i henhold til lov om innskuddspensjon.

Morselskapet har også førtidspensjonsavtale med en ansatt og utbetaler 63% av lønn fra fylte 65 til 67 år. Denne ordningen er ikke sikret og dekkes over selskapets drift.

Det er kostnadsført kr. 2 296 686 i innskuddspensjon i årets regnskap.

I tillegg til ordinær innskuddspensjon har morselskapet etablert en kompensasjonsordning for ansatte som tidligere hadde ytelsesbasert pensjonsordning. Ordningen er innskuddsbasert, og årlig tilskudd overføres til verdipapirfond med pantekring. Tilskuddene til verdipapirfondene er en pantsatt eiendel for selskapet, samt en tilsvarende brutto pensjonsforpliktelse til de ansatte. Det beregnes og avsettes for arbeidsgiveravgift av sum tilskudd og verdiutvikling til verdipapirfondene. Netto pensjonsforpliktelse knyttet til dette punkt tilsvarer dermed avsatt arbeidsgiveravgift, klassifisert som annen kortsiktig gjeld i balansen. Midlene utbetales til medlemmene ved pensjonering, fratredelse eller død. Balansført verdi knyttet til denne ordningen består av akkumulert innskudd og verdiutvikling til 9 personer ansatt i konsernets selskap.

Morselskapet har deltatt i LO/NHO-ordningen som innebar at alle ansatte kunne velge å gå av med førtidspensjon fra og med 62 år. Denne ordningen ble i februar 2010 vedtatt avvirket. Som erstatning for den gamle AFP-ordningen er det etablert en ny AFP-ordning. Den nye AFP-ordningen er, i motsetning til den gamle, ikke en førtidspensjonsordning, men en ordning som gir et livslangt tillegg på den ordinære pensjonen. De ansatte kan velge å ta ut den nye AFP-ordningen fra og med fylte 62 år, også ved siden av å stå i jobb, og den gir ytterligere opptjening ved arbeid fram til 67 år. Den nye AFP-ordningen er en ytelsesbasert flerforetakspensjonsordning, og finansieres gjennom premier som fastsettes som en prosent av lønn. Foreløpig foreligger ingen pålitelig måling og allokering av forpliktelse og midler i ordningen. Regnskapsmessig blir ordningen behandlet som en innskuddsbasert pensjonsordning hvor premiebetalingene kostnadsføres løpende, og ingen avsetninger foretas i regnskapet. Det er ikke fondsoppbygging i ordningen og det forventes at premienivået vil øke for de kommende årene.



Noter til konsernregnskapet 2021

	2021	2020
	Pensjon over drift	
Nåverdi av årets pensjonsopptjening	100 255	1 001 997
Netto renteinntekt (kostnad)	17 034	0
Arbeidsgiveravgift	16 538	141 282
Netto pensjonskostnad	133 827	1 143 279
	Pensjonsforpliktelse og pensjonsmidler:	
	2021	2020
Beregnete pensjonsforpliktelser pr. 31.12.	1 138 581	1 001 997
Faktisk netto påløpt pensjonsforpliktelse	1 138 581	1 001 997
Arbeidsgiveravgift	160 540	141 282
Balansført pensjonsforpliktelse	1 299 121	1 143 279

Ved beregning av pensjonskostnaden og netto pensjonsforpliktelse er følgende forutsetninger lagt til grunn:	2021
Diskonteringsrente	1,90 %
Forventet avkastning	1,90 %
Lønnsregulering	2,75 %
G-regulering	2,00 %
Pensjonsregulering	1,73 %
Frivillig avgang for ansatte under 40 år	8,00 %

De aktuariemessige forutsetningene er basert på vanlige benyttede forutsetninger innen forsikring når det gjelder demografiske faktorer og avgang.

NOTE 7 GODTGJØRELSER OG LÅN TIL STYRET, DAGLIG LEDER OG REVISOR

Lønn til adm.direktør	1 831 709
Pensjonspremie for adm. direktør	180 004
Andre godtgjørelser til adm. direktør.	17 467
Godtgjørelse til revisor - revisjon	217 664
Godtgjørelse til revisor - andre attestasjonsoppgaver	57 400
Godtgjørelse til revisor - andre tjenester	64 672
Godtgjørelse til styret	0

Administrerende direktør inngår i selskapets generelle pensjonsordning på lik linje med øvrige ansatte, men har i tillegg førtidspensjonsavtale, ref. note 6.

Det er ikke gitt lån eller sikkerhetsstillelser til styrets leder eller administrerende direktør. Administrerende direktør har rett til bonus etter kriterier avtalt med styret i selskapet. Det er ikke gitt sikkerhetsstillelse til øvrige ansatte eller styremedlemmer i selskapet.



Noter til konsernregnskapet 2021

NOTE 8 ANLEGGSMIDLER

	Inventar/ Driftsløsøre	Maskiner/ tekn.anlegg	Bygninger	Tomter	Sum
Anskaffelseskost 01.01.	5 884 772	476 187 722	132 610 892	9 995 913	624 679 298
Tilgang i året	2 165 546	39 456 344	4 631 065	78 530	46 331 484
Avgang til anskaffelseskost	0	-118 909	-201 106	0	-320 015
Anskaffelseskost pr. 31.12.	8 050 318	515 525 157	137 040 851	10 074 443	670 690 767
Samlede avskrivninger pr. 01.01.	5 159 950	237 068 977	66 424 063	0	308 652 990
Akkumulerte avskr. på årets avgang	0	-97 322	-93 293	0	-190 615
Årets ordinære avskrivninger	322 398	17 288 440	6 052 990	0	23 663 828
Samlede avskrivninger pr. 31.12.	5 482 348	254 260 095	72 383 760	0	332 126 203
Bokført verdi 31.12.	2 567 970	261 265 062	64 657 091	10 074 443	338 564 565
Økonomisk levetid	3 - 10 år	5-50 år	12-20 år		
Avskrivningsmetode	Lineær	Lineær	Lineær		

NOTE 9 IMMATERIELLE EIENDELER

	Pantenter og rettigheter	Forskning og utvikling	Sum
Anskaffelseskost 01.01.	444 046	1 365 418	1 809 463
Tilgang i året	135 619	1 094 054	1 229 673
Anskaffelseskost pr. 31.12.	579 664	2 459 472	3 039 135
Samlede avskrivninger pr. 01.01.	52 512	0	52 512
Årets ordinære avskrivninger	84 769	483 832	568 600
Samlede avskrivninger pr. 31.12.	137 280	483 832	621 113
Bokført verdi 31.12.	442 384	1 975 640	2 418 024
Økonomisk levetid	5 - 10 år	5 år	
Avskrivningsmetode	Lineær	Lineær	

NOTE 10 INVESTERING I FELLESKONTROLLERT VIRKSOMHET

Konsernet har følgende investeringer i felleskontrollert virksomhet som er regnskapsført etter egenkapitalmetoden:

Felleskontrollert virksomhet	Forretningskontor	Eierandel/ stemmeandel
GC Rieber Distribution AS	Kristiansund	50%
Anskaffelseskost		12 508 500
Inntektsført resultat		11 581 687
Inngående balanse 01.01.		24 090 187
Resultatandel		4 562 627
Omregningsdifferanse valuta		912 324
Balanseverdi 31.12.		29 565 138

GC Rieber Distribution AS har USD som regnskaps-, funksjonell- og presentasjonsvaluta. Ved beregning av balanseverdi for investeringen er kurs pr 31.12.2021 (8,8194) benyttet, mens det for inntektsført resultatandel er benyttet snittkurs for 2021 (8,5991).

Konsernet GC Rieber VivoMega

Side 11



Noter til konsernregnskapet 2021

NOTE 11 FINANSIELL MARKEDSRISIKO OG FINANSIELLE INSTRUMENTER

Konsernet driver internasjonal virksomhet, og er derfor utsatt for ulike risiki, herunder likviditet, rente og valuta. Konsernet benytter seg av finansielle instrumenter, herunder terminkontrakter, for å redusere valutarisiko. Disse instrumentene tilfredsstiller ikke kravene til sikringsbokføring fullt ut, og verdiendringer blir ført mot resultat.

Pr. 31.12.2021 utgjør balanseført urealisert valutatap på terminkontrakter kr. 298 014 . Disse kontraktene har en løpetid på 1 - 17 måneder.

Samlet resultatført agio utgjør kr. 14 468 346 og disagio utgjør kr. 11 358 894, presentert brutto under annen finansinntekt og annen finanskostnad.

Morselskapet har langsiktig finansiering i DNB. Denne er sikret med rentebytteavtale med gjenstående løpetid på 2,5 år.



Noter til konsernregnskapet 2021

NOTE 12 SKATT

Årets skattekostnad	2021	2020
Betalbar skatt	14 658 223	0
Endring i utsatt skatt, 22 %	6 417 078	15 952 886
Endring i utsatt skatt utenlandsk selskap, 30 %	980 072	-983 914
Avvik mellom avsatt og ilignet skatt i fjor	-1 769 775	0
Skattekostnad	20 285 599	14 968 972
Ordinært resultat før skatt	103 218 753	77 262 797
Permanente forskjeller	-4 155 021	-8 029 393
Endring i midlertidige forskjeller	5 314 248	-15 096 814
Anvendelse av fremførbart underskudd	-26 459 290	-57 437 183
Skattepliktig inntekt	77 918 690	-3 300 593
Utsatt skatt :		
Endring utsatt skatt i resultatet	5 627 375	14 968 972
Utsatt skatt på poster ført direkte mot egenkapitalen	0	-16 371
Omregningsdifferanse	20 213	0
Endring utsatt skatt i balansen	5 647 588	14 952 601
Betalbar skatt:		
Betalbar skatt på årets resultat	14 658 223	0
Betalbar skatt i balansen	14 658 223	0

Skatteeffekten av midlertidige forskjeller og underskudd til fremføring som har gitt opphav til utsatt skatt og utsatte skattefordeler, spesifisert på typer av midlertidige forskjeller:

	31.12.2021	31.12.2020
Fordringer	-1 099 484	-1 100 000
Varelager	-370 474	7 407 375
Driftsmidler	75 409 285	70 077 768
Andre forskjeller	-5 825 307	-2 956 875
Sum midlertidige forskjeller	68 114 020	73 428 268
Fremførbart underskudd	-47 164	-29 819 801
Grunnlag utsatt skatt	68 066 856	43 608 467
herav grunnlag utsatt skatt 22 %	68 066 856	46 942 749
herav grunnlag utsatt skatt utenlandsk selskap 30%	0	-3 334 282
Utsatt skatt (+) / skattefordel (-) (22%)	14 974 709	9 327 120

Forklaring til hvorfor skattekostnad ikke utgjør 22% av resultatet før skatt:

22% av resultat før skatt	22 708 126	16 997 815
Skatteeffekt av utenlandsk selskap med annen skattesats	261 352	-262 377
Skatteeffekt av permanente forskjeller	-914 105	-1 766 467
Avvik mellom avsatt og ilignet skatt i fjor	-1 769 775	0
Skattekostnad	20 285 599	14 968 972



Noter til konsernregnskapet 2021

NOTE 13 LÅN TIL FELLESKONTROLLERT VIRKSOMHET

	31.12.2021	31.12.2020
Langsiktig lån til GC Rieber Distribution AS	8 935 354	7 899 313

NOTE 14 FORDRINGER MED FORFALL SENERE ENN 1 ÅR

	31.12.2021	31.12.2020
Langsiktige fordringer med forfall senere enn 1 år etter regnskapsårets slutt	8 935 354	7 899 313

NOTE 15 VARER

	31.12.2021	31.12.2020
Råvarer og varer i arbeid	13 774 445	9 900 553
Ferdigvarer	66 462 579	66 231 469
Varelager i balansen	80 237 024	76 132 023

NOTE 16 KUNDEFORDRINGER

	31.12.2021	31.12.2020
Kundefordringer vurdert til pålydende	89 873 359	69 264 425
Avsetning til tap	1 100 000	1 100 000
Kundefordringer i balansen	88 773 359	68 164 425

NOTE 17 BANKINNSKUDD

Av selskapets bankinnskudd pr. 31.12.2021 er kr. 1 996 154 bundne midler.

NOTE 18 AKSJEEIERE

Aksjekapitalen er på kr. 1 834 320 fordelt på 61 144 000 aksjer à kr. 0,03.
Alle aksjene har lik stemmerett.

	Antall aksjer	Andel i prosent
GC Rieber AS	41 389 162	67,7 %
Kirk Kapital A/S	19 354 838	31,7 %
JRB Investment AS	400 000	0,7 %
Sum	61 144 000	100 %



Noter til konsernregnskapet 2021

NOTE 19 ENDRING I EGENKAPITAL

	Aksjekapital	Overkurs	Annen innskutt egenkapital	Annen egenkapital	Sum egenkapital
Inngående balanse 01.01.	1 834 320	152 048 702	20 186 434	80 939 946	255 009 401
Årets pensjonsendring ført mot egenkapital			0	-22 016	-22 016
Årets resultat				82 933 154	82 933 154
Omregningsdifferanser				638 180	638 180
Total egenkapital pr. 31.12.	1 834 320	152 048 702	20 186 434	164 489 264	338 558 719

NOTE 20 LANGSIKTIG GJELD TIL KREDITTINSTITUSJONER

	31.12.2021	31.12.2020
Pantegjeld	190 752 740	207 275 220
Andel som forfaller om senere enn 5 år	0	0

NOTE 21 PANTSTILLELSER

	31.12.2021	31.12.2020
Pantesikret gjeld	31.12.2021	31.12.2020
Langsiktig gjeld til kredittinstitusjoner	190 752 740	207 275 220
Sum	190 752 740	207 275 220

Bokført verdi av eiendeler stillet som sikkerhet for selskapets gjeld til kredittinstitusjoner:

	31.12.2021	31.12.2020
Faste eiendommer	64 657 091	66 186 829
Grunnarealer	10 074 443	9 995 913
Maskiner/tekniske anlegg	261 265 062	239 118 746
Driftstilbehør	2 567 969	724 821
Varelager	74 476 092	67 347 217
Kundefordringer	65 831 849	46 964 954
Sum	478 872 506	430 338 480



Resultatregnskap			
GC Rieber VivoMega AS			
Driftsinntekter og driftskostnader	Note	2021	2020
Salgsinntekt	2, 3	447 295 269	357 344 770
Annen driftsinntekt	3, 4	13 679 598	14 510 722
Sum driftsinntekter		460 974 867	371 855 492
Varekostnad	3	228 175 322	178 464 806
End. beh. varer u.tilv. og ferdigvarer		-3 322 290	-9 549 685
Lønnskostnad	4, 5, 6, 7	63 199 124	55 898 358
Ordinære avskrivninger	8, 9	24 232 429	21 436 696
Andre driftskostnader	3, 4, 7	53 081 187	41 859 139
Sum driftskostnader		365 365 773	288 109 314
Driftsresultat		95 609 094	83 746 178
Finansinntekter og finanskostnader			
Inntekt på investering i tilknyttet selskap	10	4 562 627	5 899 857
Renteinntekt fra foretak i samme konsern	3	0	13 772
Annen renteinntekt	3	900 282	867 726
Annen finansinntekt	11	12 474 733	21 974 447
Nedskrivning av andre finansielle anleggsmidler		0	-100 000
Annen rentekostnad		5 850 181	7 367 742
Annen finanskostnad	11	8 770 300	26 038 250
Resultat av finansposter		3 317 160	-4 550 190
Ordinært resultat før skattekostnad		98 926 254	79 195 987
Skattekostnad	12	20 305 487	15 957 479
Ordinært resultat		78 620 767	63 238 508
Årsresultat	18	78 620 767	63 238 508



Balanse			
GC Rieber VivoMega AS			
Eiendeler	Note	2021	2020
Anleggsmidler			
Immaterielle eiendeler			
Forskning og utvikling	9	1 975 640	1 365 418
Konsesjoner, patenter o.l.	9	442 384	391 534
Sum immaterielle eiendeler		<u>2 418 024</u>	<u>1 756 952</u>
Varige driftsmidler			
Bygninger	8, 20	64 657 091	66 186 829
Tomter	8, 20	10 074 443	9 995 913
Maskiner, inventar o.l.	8, 20	263 833 031	239 843 567
Sum varige driftsmidler		<u>338 564 565</u>	<u>316 026 309</u>
Finansielle anleggsmidler			
Investeringer i datterselskap	10	144 780	144 780
Investeringer i tilknyttet selskap	10	29 565 138	24 090 187
Andre langsiktige fordringer	13	33 182 220	7 899 313
Andre aksjer		30 000	30 000
Sum finansielle anleggsmidler		<u>62 922 138</u>	<u>32 164 280</u>
Sum anleggsmidler		<u>403 904 726</u>	<u>349 947 541</u>
Omløpsmidler			
Lager av varer og annen beholdning	14, 20	74 476 066	67 347 217
Fordringer			
Kundefordringer	13, 15, 20	92 652 051	77 203 352
Andre kortsiktige fordringer	4, 13	15 940 538	14 929 604
Konsernfordringer	13	50 000	1 143 278
Sum fordringer		<u>108 642 589</u>	<u>93 276 234</u>
Bankinnskudd, kontanter o.l.	16	39 078 988	16 468 902
Sum omløpsmidler		<u>222 197 643</u>	<u>177 092 354</u>
Sum eiendeler		<u>626 102 370</u>	<u>527 039 894</u>
GC Rieber VivoMega AS		Side 2	



Balanse			
GC Rieber VivoMega AS			
	Note	2021	2020
Egenkapital og gjeld			
Innskutt egenkapital			
Aksjekapital	17	1 834 320	1 834 320
Innskutt annen egenkapital		20 186 434	20 186 434
Overkurs		152 048 702	152 048 702
Sum innskutt egenkapital		<u>174 069 456</u>	<u>174 069 456</u>
Opptjent egenkapital			
Fond for vurderingsforskjeller		16 932 457	11 457 506
Annen egenkapital		142 132 362	68 096 238
Sum opptjent egenkapital		<u>159 064 819</u>	<u>79 553 744</u>
Sum egenkapital	18	<u>333 134 275</u>	<u>253 623 199</u>
Gjeld			
Avsetning for forpliktelser			
Pensjonsforpliktelser	6	1 299 121	1 143 278
Utsatt skatt	12	15 980 439	10 333 175
Sum avsetning for forpliktelser		<u>17 279 560</u>	<u>11 476 453</u>
Annen langsiktig gjeld			
Gjeld til kredittinstitusjoner	11, 19, 20	190 752 740	207 275 220
Annen langsiktig gjeld		4 809 463	886 849
Sum annen langsiktig gjeld		<u>195 562 203</u>	<u>208 162 069</u>
Kortsiktig gjeld			
Leverandørgjeld	13	38 467 201	34 056 437
Betalbar skatt	12	14 658 223	0
Skyldige offentlige avgifter		3 927 727	3 639 406
Annen kortsiktig gjeld	11	23 073 180	16 082 329
Sum kortsiktig gjeld		<u>80 126 331</u>	<u>53 778 172</u>
Sum gjeld		<u>292 968 095</u>	<u>273 416 695</u>
Sum gjeld og egenkapital		<u>626 102 370</u>	<u>527 039 894</u>
GC Rieber VivoMega AS		Side 3	



Balanse		
GC Rieber VivoMega AS		
Kristiansund N, 01.04.2022		
<hr/> Paul Christian Rieber Styreleder	<hr/> Kim Gulstad Nestleder	<hr/> Siri Først Styremedlem
<hr/> Nora Elisabeth Håberg Styremedlem	<hr/> Trond Roksvåg Ansattvalgt styremedlem	<hr/> Pål Selvik Styremedlem
	<hr/> Jan Roger Bjerkestrand Adm.dir.	
GC Rieber VivoMega AS		Side 4



Kontantstrømoppstilling

GC Rieber VivoMega AS

	Note	2021	2020
Kontantstrømmer fra operasjonelle aktiviteter			
Resultat før skattekostnad		98 926 254	79 195 987
Tap/gevinst ved salg av anleggsmidler		129 400	0
Avskrivninger	8, 9	24 232 429	21 436 696
Resultatandel fra FKV	10	-4 562 627	-5 899 857
Endring i varelager	14	-7 128 849	-11 783 474
Endring i kundefordringer	15	-15 448 699	-20 450 205
Endring i leverandørgjeld		4 410 764	16 299 549
Forskjell mellom kostnadsført pensjon og inn-/utbetalinger i pensjonsordninger		155 842	0
- herav ført direkte mot egenkapitalen		-22 016	0
Endring i andre tidsavgrensingsposter		-16 308 498	-4 802 284
Netto kontantstrøm fra operasjonelle aktiviteter		84 384 001	73 996 411
Kontantstrømmer fra investeringsaktiviteter			
Utbetalinger ved kjøp av varige driftsmidler	8, 9	-47 561 157	-29 068 962
Innbetalinger av konsernfordringer		1 143 278	0
Utbetalinger av konsernfordringer		-50 000	0
Netto kontantstrøm fra investeringsaktiviteter		-46 467 879	-29 068 962
Kontantstrømmer fra finansieringsaktiviteter			
Opptak av ny langsiktig gjeld		0	40 000 000
Nedbetaling av langsiktig gjeld		-15 306 038	-15 334 035
Netto endring kassekreditt		0	-14 821 331
Utbetalinger av utbytte		0	-40 000 000
Innbetalinger av konsernbidrag		0	0
Utbetalinger av konsernbidrag		0	0
Netto kontantstrøm fra finansieringsaktiviteter		-15 306 038	-30 155 366
Effekt av valutakursendringer på kontanter og kontantekvivalenter			
Netto endring i kontanter og kontantekvivalenter		22 610 084	14 772 084
Beholdning av kontanter og kontantekvivalenter ved periodens begynnelse		16 468 902	1 696 818
Beholdning av kontanter og kontantekvivalenter ved periodens slutt		39 078 988	16 468 902



Noter til regnskapet 2021

NOTE 1 REGNSKAPSPRINSIPP

Årsregnskapet er satt opp i samsvar med regnskapsloven av 1998 og god regnskapsskikk.

Inntekts- og kostnadsføring

Inntekter ved salg av varer og tjenester vurderes til virkelig verdi av vederlaget, netto etter fradrag for merverdiavgift, returer, rabatter og andre avslag. Salg av varer resultatføres når selskapet har levert sine produkter til kunden og det ikke er uoppfylte forpliktelser som kan påvirke kundens aksept av levering. Levering er ikke foretatt før produktene er sendt til avtalt sted og risiko for tap og ukurans er overført til kunden.

Tjenester inntektsføres i takt med utførelsen.

Frakter og kostnader til behandling av biprodukter er klassifisert som varekostnad.

Klassifisering og vurdering av balanseposter

Omløpsmidler og kortsiktig gjeld omfatter poster som forfaller til betaling innen ett år etter balansedagen. Øvrige poster er klassifisert som anleggsmiddel/langsiktig gjeld.

Omløpsmidler vurderes til laveste av anskaffelseskost og virkelig verdi. Kortsiktig gjeld balanseføres til nominelt beløp på etableringstidspunktet.

Anleggsmidler vurderes til anskaffelseskost, men nedskrives til virkelig verdi dersom verdifallet ikke forventes å være forbigående. Langsiktig gjeld balanseføres til nominelt beløp på etableringstidspunktet.

Datterselskap og felleskontrollert virksomhet

Datterselskaper er vurdert etter kostmetoden. Felleskontrollert virksomhet er vurdert etter egenkapitalmetoden.

Andre aksjer

Aksjeposter klassifisert som anleggsmiddel vurderes til anskaffelseskost, og nedskrives til virkelig verdi ved verdifall som forventes å ikke være forbigående.

Fordringer

Kundefordringer og andre fordringer er oppført i balansen til pålydende etter fradrag for avsetning for forventet tap. Avsetning for tap gjøres på grunnlag av individuelle vurderinger av de enkelte fordringene. I tillegg gjøres det etter behov, for øvrige kundefordringer en uspesifisert avsetning for å dekke antatte tap.

Varelager

Varer vurderes til det laveste av anskaffelseskost etter FIFO-prinsippet og virkelig verdi. For ferdig tilvirkede varer og varer under tilvirkning består anskaffelseskost av utgifter til produktutforming, materialforbruk, direkte lønn og andre direkte og indirekte produksjonskostnader (basert på normal kapasitet). Virkelig verdi er estimert salgspris fratrukket utgifter til ferdigstillelse og salg. Bare variable utgifter anses nødvendige for å selge ferdige varer, mens også faste tilvirkningskostnader inkluderes som nødvendige for varer som ikke er ferdig tilvirket.

Immaterielle eiendeler

Ervervede rettigheter og andre immaterielle eiendeler balanseføres og avskrives over estimert brukstid. Egne utgifter til utvikling balanseføres i den grad det kan identifiseres en fremtidig økonomisk fordel knyttet til utvikling av en identifiserbar immateriell eiendel og utgiftene kan måles pålitelig. I motsatt fall kostnadsføres slike utgifter løpende. Balanseført utvikling avskrives lineært over økonomisk levetid. Utgifter til forskning kostnadsføres løpende.

Varige driftsmidler

Tomter avskrives ikke. Varige driftsmidler balanseføres og avskrives lineært over driftsmidlets levetid dersom de har levetid over 3 år og har en kostpris som overstiger kr. 15.000. Direkte vedlikehold av driftsmidler kostnadsføres løpende under driftskostnader, mens påkostninger eller forbedringer tillegges driftsmidlets kostpris og avskrives i takt med driftsmidlet. Lineær metode for ordinære avskrivninger benyttes.



Noter til regnskapet 2021

Anleggsmidler nedskrives til virkelig verdi ved verdifall som forventes å ikke være forbigående. Med virkelig verdi menes gjenvinnbart beløp, dvs. det høyeste av netto salgsverdi og bruksverdi. Bruksverdi er nåverdi av de fremtidige kontantstrømmene som eiendelen vil generere inklusive kontantstrømmer knyttet til utrangering.

Eventuelle nedskrivninger reverseres i den utstrekning grunnlaget for nedskrivning ikke lenger er til stede.

Pensjoner

Selskapet har innskuddsplaner der innskuddet kostnadsføres løpende. I tillegg til ordinær innskuddspensjon har selskapet etablert en kompensasjonsordning for ansatte som tidligere hadde ytelsesbasert pensjonsordning. Ordningen er innskuddsbasert, og årlig tilskudd overføres til verdipapirfond med pantesikring.

Finansielle instrumenter

Regnskapsmessig behandling av finansielle instrumenter følger intensjonene bak inngåelsen av disse avtalene. Ved inngåelsen defineres avtalene enten som sikringsforretninger eller handelsforretninger. I de tilfeller hvor de inngåtte avtaler blir definert som sikringsforretninger, blir inntektene/kostnadene periodisert og klassifisert på samme måte som de tilhørende balansepostene.

Offentlige tilskudd

Offentlig tilskudd som er investeringstilskudd inntektsføres i takt med av- og nedskrivning på investeringen. Dersom den forskning og utvikling som det offentlige tilskuddet rettes mot er kostnadsført i året, føres det offentlige tilskuddet som en kostnadsreduksjon i det året den underliggende kostnaden er pådratt.

Valutaomregning

Transaksjoner i utenlandsk valuta regnes om til kursen på transaksjonstidspunktet. Fordringer og gjeld i utenlandsk valuta er regnskapsført til balansedagens kurs. Realiserte og urealiserte tap og gevinster klassifiseres som finansielle poster.

Skatt

Skattekostnaden i resultatregnskapet omfatter både periodens betalbare skatt og endring i utsatt skatt. Utsatt skatt er beregnet med 22 % på grunnlag av de midlertidige forskjeller som eksisterer mellom regnskapsmessige og skattemessige verdier, samt ligningsmessig underskudd til fremføring ved utgangen av regnskapsåret. Skatteøkende og skattereduserende midlertidige forskjeller som reverserer eller kan reverseres i samme periode er utlignet og nettoført. Oppføring av utsatt skattefordel på netto skattereduserende forskjeller som ikke er utlignet og underskudd til fremføring, begrunnes med antatt fremtidig inntjening. Utsatt skatt og skattefordel som kan balanseføres oppføres netto i balansen. Utsatt skatt regnskapsføres til nominelt beløp.

Bruk av estimat i utarbeidelsen av årsregnskapet

Ledelsen har brukt estimater og forutsetninger som har påvirket eiendeler, gjeld, inntekter, kostnader og opplysninger om potensielle forpliktelser. Dette gjelder særlig varelager samt andre generelle nedskrivningsvurderinger. Fremtidige hendelser kan medføre at estimatene endrer seg. Estimater og de underliggende forutsetningene vurderes løpende. Endringer i regnskapsmessige estimater regnskapsføres i den perioden endringene oppstår. Hvis endringene også gjelder fremtidige perioder fordeles effekten over inneværende og fremtidige perioder.

Kontantstrømanalyse

Kontantstrømoppstillingen er utarbeidet etter den indirekte metode. Likviditetsbeholdningen omfatter kontanter og bankinnskudd.



Noter til regnskapet 2021

NOTE 2 SALGSINTEKTER

Salget fordeler seg som følger:	2021	2020
Norge	19%	29 %
Resten av verden	81 %	71 %
Sum	100 %	100 %

NOTE 3 TRANSAKSJONER MED NÆRSTÅENDE PARTER

Ytelser til ledende ansatte er omtalt i note 7, og mellomværende med konsernselskaper m.v. er omtalt i note 13.

Salgsinntekter	2021	2020
Datterselskap	57 688 256	50 793 303
Felleskontrollert virksomhet	0	0
Salg tjenester		
Datterselskap	256 610	349 652
Felleskontrollert virksomhet	12 239 393	12 951 094
Varekjøp		
Datterselskap	47 233	466 721
Felleskontrollert virksomhet	172 183 251	142 909 520
Innkjøp tjenester		
Konsemsspiss	5 258 659	3 636 138
Datterselskap	3 220 150	1 839 842
Renteinntekter		
Felleskontrollert virksomhet	757 585	761 987

NOTE 4 OFFENTLIGE TILSKUDD

Selskapet har hatt SkatteFUNN-prosjekt i 2021. Lønnskostnader og andre kostnader knyttet til forsknings- og utviklingsarbeidet er kostnadsført. Forventet tilskudd knyttet til SkatteFUNN-prosjektet, kr. 2 480 883 inngår i posten andre kortsiktige fordringer og har redusert lønnskostnader med kr. 650 801 og andre driftskostnader med kr. 1 830 082.

Selskapet har i 2021 mottatt tilskudd fra Enova på kr. 1 459 257 og Norges Forskningsråd på kr. 2 200 416. Tilskuddet fra Enova er investeringstilskudd som behandles som utsatt inntektsføring og inntektsføres i takt med avskrivningene. Tilskuddene fra Norges Forskningsråd gjelder både investeringer og kostnader som kostnadsføres løpende. Tilskudd som gjelder investeringer behandles som utsatt inntektsføring og inntektsføres i takt med avskrivningene, mens tilskudd som retter seg mot poster som er kostnadsført i året, føres som kostnadsreduksjon.



Noter til regnskapet 2021

NOTE 5 LØNSKOSTNADER

	2021	2020
Lønnskostnader	50 685 820	44 750 566
Styrehonorar	0	300 000
Arbeidsgiveravgift	7 541 652	6 510 608
Pensjonskostnader	3 399 702	2 937 039
Andre personalkostnader	1 571 952	1 400 146
Totalt	63 199 124	55 898 358

Selskapet hadde i 2021 sysselsatt 71,5 årsverk.

NOTE 6 PENSJONSKOSTNADER OG PENSJONSFORPLIKTELSE

Selskapet har plikt til å ha tjenstepensjonsordning etter lov om obligatorisk tjenstepensjon og har pensjonsordning som tilfredsstiller kravene i denne loven. Selskapets innskuddsordning er organisert i henhold til lov om innskuddspensjon.

Selskapet har også førtidspensjonsavtale med en ansatt og utbetaler 63% av lønn fra fylte 65 til 67 år. Denne ordningen er ikke sikret og dekkes over selskapets drift.

Alle pensjonsordningene er behandlet etter Norsk RegnskapsStandard for pensjonskostnader. Aktuarielle gevinster og tap i perioden innregnes etter NRS6.67C med endelig virkning direkte i annen egenkapital.

Det er kostnadsført kr. 2 164 167 i innskuddspensjon i årets regnskap.

I tillegg til ordinær innskuddspensjon har selskapet etablert en kompensasjonsordning for ansatte som tidligere hadde ytelsesbasert pensjonsordning. Ordningen er innskuddsbasert, og årlig tilskudd overføres til verdipapirfond med pantestikring. Tilskuddene til verdipapirfondene er en pantsatt eiendel for selskapet, samt en tilsvarende brutto pensjonsforpliktelse til de ansatte. Det beregnes og avsettes for arbeidsgiveravgift av sum tilskudd og verdiutvikling til verdipapirfondene. Netto pensjonsforpliktelse knyttet til dette punkt tilsvarer dermed avsatt arbeidsgiveravgift, klassifisert som annen kortsiktig gjeld i balansen. Midlene utbetales til medlemmene ved pensjonering, fratredelse eller død. Balanseført verdi knyttet til denne ordningen består av akkumulert innskudd og verdiutvikling til 9 personer ansatt i GC Rieber VivoMega AS.

Selskapet har deltatt i LO/NHO-ordningen som innebar at alle ansatte kunne velge å gå av med førtidspensjon fra og med 62 år. Denne ordningen ble i februar 2010 vedtatt avviklet. Som erstatning for den gamle AFP-ordningen er det etablert en ny AFP-ordning. Den nye AFP-ordningen er, i motsetning til den gamle, ikke en førtidspensjonsordning, men en ordning som gir et livslangt tillegg på den ordinære pensjonen. De ansatte kan velge å ta ut den nye AFP-ordningen fra og med fylte 62 år, også ved siden av å stå i jobb, og den gir ytterligere opptjening ved arbeid fram til 67 år. Den nye AFP-ordningen er en ytelsesbasert flerforetakspensjonsordning, og finansieres gjennom premier som fastsettes som en prosent av lønn. Foreløpig foreligger ingen pålitelig måling og allokering av forpliktelse og midler i ordningen. Regnskapsmessig blir ordningen behandlet som en innskuddsbasert pensjonsordning hvor premiebetalinger kostnadsføres løpende, og ingen avsetninger foretas i regnskapet. Det er ikke fondsoppygging i ordningen og det forventes at premienivået vil øke for de kommende årene.



Noter til regnskapet 2021

	2021	2020
Pensjon over drift		
Nåverdi av årets pensjonsopptjening	100 255	1 001 997
Netto renteinntekt (kostnad)	17 034	0
Arbeidsgiveravgift	16 538	141 282
Netto pensjonskostnad	133 827	1 143 279
Pensjonsforpliktelse og pensjonsmidler:		
Beregnete pensjonsforpliktelser pr. 31.12.	1 138 581	1 001 997
Pensjonsmidler (til markedsverdi) pr. 31.12.	0	0
Faktisk netto påløpt pensjonsforpliktelse	1 138 581	1 001 997
Arbeidsgiveravgift	160 540	141 282
Balansført pensjonsforpliktelse	1 299 121	1 143 279

Ved beregning av pensjonskostnaden og netto pensjonsforpliktelse er følgende forutsetninger lagt til grunn:	2021	2020
Diskonteringsrente	1,90 %	1,70%
Forventet avkastning	1,90 %	1,70 %
Lønnsregulering	2,75 %	2,25 %
G-regulering	2,00 %	2,00 %
Pensjonsregulering	1,73 %	1,24 %
Frivillig avgang for ansatte under 40 år	8,00 %	8,00 %
Frivillig avgang for ansatte over 40 år	0,00 %	8,00 %

De aktuarmessige forutsetningene er basert på vanlige benyttede forutsetninger innen forsikring når det gjelder demografiske faktorer og avgang.

NOTE 7 GODTGJØRELSE OG LÅN TIL STYRET, DAGLIG LEDER OG REVISOR

Lønn til adm.direktør	1 831 709
Pensjonspremie for adm. direktør	180 004
Andre godtgjørelser til adm. direktør.	17 467
Godtgjørelse til revisor - revisjon	217 664
Godtgjørelse til revisor - andre attestasjonsoppgaver	57 400
Godtgjørelse til revisor - andre tjenester	64 672
Godtgjørelse til styret	0

Administrerende direktør inngår i selskapets generelle pensjonsordning på lik linje med øvrige ansatte, men har i tillegg førtidspensjonsavtale, ref. note 6.

Det er ikke gitt lån eller sikkerhetsstillelser til styrets leder eller administrerende direktør. Administrerende direktør har rett til bonus etter kriterier avtalt med styret i selskapet. Det er ikke gitt sikkerhetsstillelse til øvrige ansatte eller styremedlemmer i selskapet.



Noter til regnskapet 2021

NOTE 8 ANLEGGSMIDLER

	Inventar/ Driftsløsøre	Maskiner/ tekn.anlegg	Bygninger	Tomter	Sum
Anskaffelseskost 01.01.	5 884 772	476 164 812	132 610 892	9 995 913	624 656 389
Tilgang i året	2 165 546	39 456 344	4 631 065	78 530	46 331 484
Avgang til anskaffelseskost	0	-95 999	-201 106	0	-297 105
Anskaffelseskost pr. 31.12.	8 050 318	515 525 157	137 040 851	10 074 443	670 690 768
Samlede avskrivninger pr. 01.01.	5 159 950	237 046 067	66 424 063	0	308 630 080
Akkumulerte avskr. på årets avgang	0	-74 412	-93 293	0	-167 705
Årets ordinære avskrivninger	322 398	17 288 440	6 052 990	0	23 663 828
Samlede avskrivninger pr. 31.12.	5 482 348	254 260 095	72 383 760	0	332 126 204
Bokført verdi 31.12.	2 567 970	261 265 062	64 657 091	10 074 443	338 564 565

Økonomisk levetid	3-10 år	5-50 år	12-20 år
Avskrivningsmetode	Lineær	Lineær	Lineær

NOTE 9 IMMATERIELLE EIENDELER

	Patenter og rettigheter	Forskning og utvikling	Sum
Anskaffelseskost 01.01.	444 046	1 365 418	1 809 463
Tilgang i året	135 619	1 094 054	1 229 673
Anskaffelseskost pr. 31.12.	579 664	2 459 472	3 039 135
Samlede avskrivninger pr. 01.01.	52 512	0	52 512
Årets ordinære avskrivninger	84 769	483 832	568 600
Samlede avskrivninger pr. 31.12.	137 280	483 832	621 112
Bokført verdi 31.12.	442 384	1 975 640	2 418 024

Økonomisk levetid	5 - 10 år	5 år
Avskrivningsmetode	Lineær	Lineær



Noter til regnskapet 2021

NOTE 10 AKSJER I DATTERSELSKAPER OG FELLESKONTROLLERT VIRKSOMHET

Datterselskap	Forretningskontor	Eierandel/ stemmeandel	Bokført	Resultat 2021	Egenkapital pr. 31.12.2021
GC Rieber Oils Australia Pty Ltd	Victoria/Australia	100 %	114 780	-186 731	9 104 996
RFO AS	Kristiansund	100 %	30 000	-16 329	-6 788

Felleskontrollert virksomhet	Forretningskontor	Eierandel/ stemmeandel
GC Rieber Distribution AS	Kristiansund	50%
Anskaffelseskost		12 508 500
Inntektsført resultat		11 581 687
Inngående balanse 01.01.		24 090 187
Resultatandel		4 562 627
Omregningsdifferanse valuta		912 324
Balanseverdi 31.12.		29 565 138

GC Rieber Distribution AS har USD som regnskaps-, funksjonell- og presentasjonsvaluta. Ved beregning av balanseverdi for investeringen er kurs pr 31.12.2021 (8,8194) benyttet, mens det for inntektsført resultatandel er benyttet snittkurs for 2021 (8,5991).

NOTE 11 FINANSIELL RISIKO OG FINANSIELLE INSTRUMENTER

Selskapet driver internasjonal virksomhet, og er derfor utsatt for ulike risiki, herunder likviditet, rente og valuta. Selskapet benytter seg av finansielle instrumenter, herunder terminkontrakter, for å redusere valutarisiko. Disse instrumentene tilfredsstiller ikke kravene til sikringsbokføring fullt ut, og verdiendringer blir ført mot resultat.

Pr. 31.12.2021 utgjør balanseført urealisert valutatap på terminkontrakter kr. 298 014 . Disse kontraktene har en løpetid på 1 - 17 måneder.

Samlet resultatført agio utgjør kr. 12 474 733 og disagio utgjør kr. 8 762 717, presentert brutto under annen finansinntekt og annen finanskostnad.

Selskapet har langsiktig finansiering i DNB. Denne er sikret med rentebytteavtale med gjenstående løpetid på 2,5 år.



Noter til regnskapet 2021

NOTE 12 SKATT

Årets skattekostnad	2021	2020
Resultatført skatt på ordinært resultat:		
Betalbar skatt	14 658 223	0
Endring i utsatt skatt	5 647 264	15 957 479
Skattekostnad	20 305 487	15 957 479
Ordinært resultat før skatt	98 926 254	79 195 987
Permanente forskjeller	-6 628 586	-6 661 991
Endring i midlertidige forskjeller	789 910	-15 096 814
Anvendelse av fremførbart underskudd	-26 459 290	-57 437 183
Skattepliktig inntekt	66 628 288	0
Betalbar skatt på årets resultat	14 658 223	0
Betalbar skatt i balansen	14 658 223	0
Beregning av effektiv skattesats		
Resultat før skatt	98 926 254	79 195 987
Beregnet skatt av resultat før skatt	21 763 776	17 423 117
Skatteeffekt av permanente forskjeller	-1 458 289	-1 465 638
Sum	20 305 487	15 957 478
Effektiv skattesats	20,5 %	20,1 %

Skatteeffekten av midlertidige forskjeller som har gitt opphav til utsatt skatt og utsatte skattefordeler, spesifisert på typer av midlertidige forskjeller:

	31.12.2021	31.12.2020	Endring
Driftsmidler	75 409 285	70 077 768	-5 331 517
Langsiktig fordring og gjeld i utenlandsk valuta	496 477	-874 320	-1 370 797
Varebeholdning	4 153 864	7 407 375	3 253 511
Fordringer	-1 099 484	-1 100 000	-516
Pensjonspremie/- forpliktelse	-155 843	0	155 843
Andre forskjeller	-6 165 941	-2 082 555	4 083 386
Sum midlertidige forskjeller	72 638 358	73 428 268	789 910
Akkumulert fremførbart underskudd	0	-26 459 290	-26 459 290
Grunnlag utsatt skatt	72 638 358	46 968 978	-25 669 380
Utsatt skatt (22 %)	15 980 439	10 333 175	-5 647 264



Noter til regnskapet 2021

NOTE 13 MELLOMVÆRENDE MED FORETAK I SAMME KONSERN M.V.

	31.12. 2021	31.12.2020
Fordringer på konsernselskap		
Kundefordringer konsern	26 820 202	30 238 399
Andre kortsiktige fordringer konsern	50 000	1 143 278
Sum konsernfordringer	26 870 202	31 381 677
Andel konsernfordringer med forfall om senere enn 1 år	0	0
Gjeld til konsernselskap		
Leverandørgjeld innen konsern	1 297 142	2 408 711
Sum konserngjeld	1 297 142	2 408 711
Totalt	25 573 060	28 972 966
Fordringer på felleskontrollert virksomhet		
Langsiktig fordring på felleskontrollert virksomhet	8 935 354	7 899 313
Kundefordringer felleskontrollert virksomhet	412 646	566 813
Sum fordringer felleskontrollert virksomhet	9 348 000	8 466 126
Andel fordringer felleskontrollert virksomhet med forfall om senere enn 1 år	8 935 354	7 899 313
Gjeld til felleskontrollert virksomhet		
Leverandørgjeld felleskontrollert virksomhet	18 051 828	17 801 550
Sum gjeld felleskontrollert virksomhet	18 051 828	17 801 550
Totalt	-8 703 828	-9 335 424

Note 14 VARER

	2021	2020
Råvarer og varer i arbeid	13 774 445	9 900 553
Ferdigvarer	60 701 621	57 446 664
Varelager i balansen	74 476 066	67 347 217

NOTE 15 KUNDEFORDRINGER

	31.12.2021	31.12.2020
Kundefordringer vurdert til pålydende	93 752 051	78 303 352
Avsetning til tap	1 100 000	1 100 000
Kundefordringer i balansen	92 652 051	77 203 352



Noter til regnskapet 2021

NOTE 16 BANKINNSKUDD OG SIKKERHETSSTILLELSER

Av selskapets bankinnskudd pr. 31.12.2021 er kr. 1 996 154 bundne midler.

NOTE 17 AKSJEEIERE

Aksjekapitalen er på kr. 1 834 320 fordelt på 61 144 000 aksjer à kr. 0,03.
Alle aksjene har lik stemmerett.

	Antall aksjer	Andel i prosent
GC Rieber AS	41 389 162	67,7 %
Kirk Kapital A/S	19 354 838	31,7 %
JRB Investment AS	400 000	0,7 %
Sum	61 144 000	100 %

NOTE 18 ENDRING I EGENKAPITAL

	Aksjekapital	Overkurs	Annen innskutt egenkapital	Fond for vurderings- forskjeller	Annen egenkapital	Sum egenkapital
Inngående balanse 01.01.	1 834 320	152 048 702	20 186 434	11 457 506	68 096 238	253 623 199
Årets pensjonsendring ført mot egenkapital					-22 016	-22 016
Årets resultat				4 562 627	74 058 140	78 620 767
Omregningsdifferanse andel FKV				912 324		912 324
Total egenkapital pr. 31.12.	1 834 320	152 048 702	20 186 434	16 932 457	142 132 362	333 134 275

NOTE 19 LANGSIKTIG GJELD TIL KREDITTINSTITUSJONER

	2021	2020
Pantegjeld	190 752 740	207 275 220
Andel som forfaller om senere enn 5 år	0	0



Noter til regnskapet 2021

NOTE 20 PANTSTILLELSER

	31.12.2021	31.12.2020
Pantesikret gjeld		
Langsiktig gjeld til kredittinstitusjoner	190 752 740	207 275 220
Sum	190 752 740	207 275 220

Bokført verdi av eiendeler stillet som sikkerhet for selskapets gjeld til kredittinstitusjoner:

	31.12.2021	31.12.2020
Faste eiendommer	64 657 091	66 186 829
Grunnarealer	10 074 443	9 995 913
Maskiner/tekniske anlegg	261 265 062	239 118 746
Driftstilbehør	2 567 969	724 821
Varelager	74 476 066	67 347 217
Kundefordringer	92 652 051	77 203 352
Sum	505 692 682	460 576 878

**SIGNATURES****ALLEKIRJOITUKSET****UNDERSKRIFTER****SIGNATURER****UNDERSKRIFTER**

This documents contains 39 pages before this page
Dokumentet inneholder 39 sider før denne siden

Tämä asiakirja sisältää 39 sivua ennen tätä sivua
Dette dokument indeholder 39 sider før denne side

Detta dokument innehåller 39 sidor före denna sida

Jan Roger Bjerkestrand

130d0d4f-7245-4cc4-aaa6-2bb78f6e6e83 - 2022-04-11 21:36:26 UTC +03:00
BankID - dd40dc54-d972-4033-80e2-c16261eb0be7 - NO

authority to sign
representative
custodial

asemavaltuus
nimenkirjoitusoikeus
huoltaja/edunvalvoja

ställningsfullmakt
firmateckningsrätt
förvaltare

autoritet til å signere
representant
foresatte/verge

myndighed til at underskrive
repræsentant
frihedsberøvende

Electronically signed / Sähköisesti allekirjoitettu / Elektroniskt signerats / Elektronisk signert / Elektronisk underskrevet
<https://sign.visma.net/nb/document-check/03d8a121-ff6e-4115-8d65-7bbf52a27863>

VISMA Sign
www.vismasign.com



Building a better
working world

Statsautoriserte revisorer
Ernst & Young AS

Thormøhlens gate 53 D, 5006 Bergen
Postboks 6163, 5892 Bergen

Foretaksregisteret: NO 976 389 387 MVA
Tlf: +47 24 00 24 00

www.ey.no
Medlemmer av Den norske Revisorforening
